
             Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (''Službene novine FBiH'' 
broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 13. Zakona 
o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ 
broj 49/06 i 51/09)  i člana 35. tačka e) Statuta Grada Bihaća (''Službeni glasnik Grada 
Bihaća“ broj 13/15 i 13/18), Gradsko vijeće Bihać na 7. sjednici održanoj dana 
31.03.2021.godine, d o n i j e l o  je 
                                                                                                              

 
 B U D Ž E T  

G R A D A   B I H A Ć A    Z A   2021. G O D I N U 
 
I – OPĆI DIO 

Član 1. 
 

     Budžet Grada Bihaća za 2021. godinu sastoji se od: 
 

 OPIS 
Budžet za 

2020.godinu 
Budžet za 

2021.godinu 
A RAČUN PRIHODA I RASHODA   
1 Budžetsk prihodi 32.355.392 30.568.364 
 Porezni prihodi 12.777.405 11.374.649 
 Neporezni prihodi 12.660.782 14.019.793 
 Tekući transferi i donacije 1.124.638 1.242.156 
 Kapitalni transferi 1.492.567 2.721.882 
 Neutrošena sredstva računa za kapitalne investicije 4.300.000 1.209.884 
2 Budžetski rashodi 19.401.297 20.702.398 
 Tekući rashodi 19.361.297 20.672.398 
 Tekuća rezerva 40.000 30.000 
3 Tekući bilans (1-2) 12.954.095 9.865.966 
B RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA   
4 Kapitalni primici 0 0 
5 Kapitalni izdaci 11.206.312 7.623.484 
6 Neto nabavka nefinansijske imovine (5-4) 11.206.312 7.623.484 
7 Ukupan deficit/suficit (3-6) 1.747.783 2.242.482 
C RAČUN FINANSIRANJA   
8 PRIMICI  1.500.000 1.000.000 
 Primici od domaćih finansijskih institucija 1.500.000 1.000.000 
9 IZDACI 3.247.783 2.742.482 
 Izdaci za otplate dugova 3.247.783 2.742.482 

10 Neto finansiranje (8-9)  -1.747.783 -1.742.482 
11 Ukupan finansijski rezultat (7+10) 0 500.000 
12 Pokriće ostvarenog deficita (11) 0 500.000 

 UKUPNI PRIHODI (1+4+8) 33.855.392 31.568.364 
 UKUPNI RASHODI (2+5+9+12) 33.855.392 31.568.364 

 
Član 2. 

 
    Prihodi, primici, rashodi  i  izdaci  po grupama utvrđuju se u Računu prihoda, 
rashoda i  finansiranja za 2021. godinu u iznosu od 31.568.364,00 KM, kako slijedi:    



1 2 3 4 5 6

710000 I POREZNI PRIHODI 12.777.405,00 11.374.649,00 89,02 36,03
711000 POREZI NA DOBIT POJEDINACA I PREDUZEĆA 7.250,00 6.750,00 93,10 0,02

711100 Porez na dobit pojedinaca (zaostale uplate) 7.250,00 6.750,00 93,10 0,02

711110 Porez na dobit građana 7.250,00 6.750,00 93,10 0,02

711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti 5.000,00 5.000,00 100,00 0,02
711112 Porez na dobit od poljoprivrednih djelatnosti 50,00 50,00 100,00 0,00

711113
Porez na dobit od autorskih prava, patenata i tehničkih 
unapređenja 200,00 200,00 100,00 0,00

711114 Porez na ukupan prihod fizičkih lica 0,00 50,00 0,00 0,00
711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 2.000,00 1.500,00 75,00 0,00

713000 POREZI NA PLAĆU I RADNU SNAGU 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00

713100 Porez na plaću (zaostale uplate) 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00

713110 Porezi na plaće 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00

714000 POREZ NA IMOVINU 2.280.000,00 1.920.000,00 84,21 6,08

714100 Porez na imovinu 2.280.000,00 1.920.000,00 84,21 6,08

714110 Stalni porezi na imovinu 820.000,00 670.000,00 81,71 2,12

714111 Porez na imovinu od fizičkih lica 280.000,00 180.000,00 64,29 0,57
714112 Porez na imovinu od pravnih lica 280.000,00 250.000,00 89,29 0,79
714113 Porez na imovinu za motorna vozila 260.000,00 240.000,00 92,31 0,76

714120 Porez na nasljeđa i poklone 60.000,00 50.000,00 83,33 0,16

714130 Porez na finansijske i kapitalne transakcije 1.400.000,00 1.200.000,00 85,71 3,80

714131 Porez na promet nepokretnosti fizičkih lica 1.000.000,00 800.000,00 80,00 2,53
714132 Porez na promet nepokretnosti pravnih lica 400.000,00 400.000,00 100,00 1,27

715000 DOMAĆI POREZI NA DOBRA I USLUGE 1.700,00 1.350,00 79,41 0,00

715100 Porezi na prodaju dobara i usluga (zaostale uplate) 900,00 1.050,00 116,67 0,00

715130
Porez na promet proizvoda po tarifnim brojevima (zaostale 
obaveze) 550,00 550,00 100,00 0,00

715140 Porez na promet usluga (zaostale uplate) 350,00 500,00 142,86 0,00

715141 Porez na promet usluga 350,00 500,00 142,86 0,00
715200 Porez na promet posebnih usluga 500,00 200,00 40,00 0,00

715210 Porez na promet posebnih usluga 500,00 200,00 40,00 0,00

715211 Porez na dobitke od igara na sreću 500,00 200,00 40,00 0,00
715900 Ostali porezi na promet proizvoda i usluga 300,00 100,00 33,33 0,00

716000 POREZ NA DOHODAK 3.955.010,00 4.067.000,00 102,83 12,88

716100 Porez na dohodak 3.955.010,00 4.067.000,00 102,83 12,88

717000 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 6.531.145,00 5.377.949,00 82,34 17,04

717100 Prihodi od indirektnih poreza 6.531.145,00 5.377.949,00 82,34 17,04

717110 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Federaciji 257.700,00 200.000,00 77,61 0,63

717114
Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja auto cesta u 
FBiH 257.700,00 200.000,00 77,61 0,63

717130 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 680.970,00 600.000,00 88,11 1,90

717131 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 680.970,00 600.000,00 88,11 1,90

717140
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama 
lokalne samouprave 5.592.475,00 4.577.949,00 81,86 14,50

717141
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne 
samouprave 5.592.475,00 4.577.949,00 81,86 14,50

719000 OSTALI POREZI 1.000,00 500,00 50,00 0,00

719100 Ostali porezi (zaostale obaveze) 1.000,00 500,00 50,00 0,00

777000 PRIHODI PO OSNOVU ZAOSTALIH OBAVEZA 300,00 100,00 33,33 0,00

777779
Uplate zaostalih obaveza od naknada za puteve iz cijene naftnih 
derivata 300,00 100,00 33,33 0,00

RAČUN PRIHODA

Ek. Kod P R I H O D I
Budžet za 

2020.godinu
Budžet za 

2021.godinu
Index 
(4:3)

Učešće 
u %



1 2 3 4 5 6

Ek. Kod P R I H O D I
Budžet za 

2020.godinu
Budžet za 

2021.godinu
Index 
(4:3)

Učešće 
u %

720000 II  NEPOREZNI PRIHODI 12.660.782,00 14.019.793,00 110,73 44,41

721000
PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI I IMOVINE I 
PRIHODI OD POZITIVNIH KURSNIH RAZLIKA 2.420.300,00 2.042.500,00 84,39 6,47

721100
Prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i finansijskih 
javnih institucija 417.000,00 320.000,00 76,74 1,01

721110 Prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 110.000,00 100.000,00 90,91 0,32

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 110.000,00 100.000,00 90,91 0,32
721120 Prihod od iznajmljivanja 307.000,00 220.000,00 71,66 0,70

721121 Prihodi od iznajmljivanja zemljišta 27.000,00 10.000,00 37,04 0,03

721122
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne 
imovine 280.000,00 210.000,00 75,00 0,67

721200 Ostali prihodi od imovine 2.003.300,00 1.722.500,00 85,98 5,46

721210 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 300,00 500,00 166,67 0,00

721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 300,00 500,00 166,67 0,00
721220 Prihodi od zakupa 3.000,00 2.000,00 66,67 0,01

721225
Prihodi od zakupa javnog vodnog dobra na površinskim vodama I 
kategorije 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00

721227 Prihodi od zakupa korištenja sportsko-privrednih lovišta 2.000,00 1.000,00 50,00 0,00
721230 Ostali prihodi od imovine 2.000.000,00 1.720.000,00 86,00 5,45

721239 Ostali prihodi od imovine 2.000.000,00 1.720.000,00 86,00 5,45

722000 NAKNADE I TAKSE I PRIHODI OD PRUŽANJA USLUGA 10.226.482,00 11.957.293,00 116,92 37,88

722100 Administrativne takse 650.000,00 500.000,00 76,92 1,58

722130 Gradske administrativne takse 650.000,00 500.000,00 76,92 1,58

722131 Gradske administrativne takse 320.000,00 200.000,00 62,50 0,63
722133 Taksa za ovjeravanje dokumenata 130.000,00 100.000,00 76,92 0,32
722134 Taksa za vjenčanje i druge civilne registracije 200.000,00 200.000,00 100,00 0,63

722300 Komunalne naknade i takse 1.400.000,00 950.000,00 67,86 3,01

722320 Gradske komunalne naknade i takse 1.400.000,00 950.000,00 67,86 3,01

722321 Gradske komunalne takse 1.400.000,00 950.000,00 67,86 3,01
722400 Ostale budžetske naknade i takse 4.610.260,00 7.052.656,00 152,98 22,34

722430 Gradske naknade za zemljište i izgradnju 2.774.260,00 5.533.656,00 199,46 17,53

722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 60.000,00 100.000,00 166,67 0,32

722431-1
Naknada za dodijeljeno zemljište - Implementacija Zakona o 
ostvarivanju boračkih prava (uplata od strane Grada) 20.000,00 20.000,00 100,00 0,06

722432 Naknade za osiguranje od požara 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00
722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 1.873.269,00 3.175.000,00 169,49 10,06

722433-1
Naknada za uređenje građevinskog zemljišta -  Implementacija 
Zakona o ostvarivanju boračkih prava (uplata od strane Grada) 20.000,00 20.000,00 100,00 0,06

722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 25.000,00 40.000,00 160,00 0,13
722435 Naknada na osnovu prirodnih pogodnosti - renta 674.991,00 2.087.656,00 309,29 6,61

722435-1
Naknada na osnovu prirodnih pogodnosti - renta - Implementacija 
Zakona o ostvarivanju boračkih prava (uplata od strane Grada)

10.000,00 10.000,00 100,00 0,03
722436 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 70.000,00 65.000,00 92,86 0,21
722437 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 20.000,00 15.000,00 75,00 0,05

722440 Ostale naknade 1.525.000,00 1.225.000,00 80,33 3,88

722441
Gradske komunalne naknade u skladu sa kantonalnim propisima 
za posebne namjene 1.400.000,00 1.100.000,00 78,57 3,48

722442 Naknada za izgradnju i održavanje javnih skloništa 125.000,00 125.000,00 100,00 0,40
722460 Naknade za zauzimanje javnih površina 131.000,00 114.000,00 87,02 0,36

722461 Naknade za zauzimanje javnih površina 15.000,00 15.000,00 100,00 0,05

722463
Naknada za zakup javnih površina od kafea, restorana, kioska i 
pijaca 100.000,00 90.000,00 90,00 0,29

722465 Naknade za reklame postavljene na javnim površinama 16.000,00 9.000,00 56,25 0,03



1 2 3 4 5 6

Ek. Kod P R I H O D I
Budžet za 

2020.godinu
Budžet za 

2021.godinu
Index 
(4:3)

Učešće 
u %

722470
Naknade za korištenje, zaštitu i unapređenje šuma utvrđene 
kantonalnim propisima 180.000,00 180.000,00 100,00 0,57

722474
Naknada za korištenje državnih šuma utvrđena kantonalnim 
propisima 180.000,00 180.000,00 100,00 0,57

722500 Naknade i takse po Federalnim zakonima i drugim propisima
1.824.000,00 1.767.500,00 96,90 5,60

722510
Naknade i takse za korištenje podataka i vršenje usluga iz 
oblasti premjera i katastra 236.500,00 160.000,00 67,65 0,51

722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 16.500,00 10.000,00 60,61 0,03
722516 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 220.000,00 150.000,00 68,18 0,48

722520 Vodne naknade 300.000,00 320.000,00 106,67 1,01

722530 Cestovne naknade 350.000,00 350.000,00 100,00 1,11

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća
937.500,00 937.500,00 100,00 2,97

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga 728.710,00 587.137,00 80,57 1,86

722610 Prihodi od pružanja usluga građanima 185.000,00 182.000,00 98,38 0,58

722611
Prihod od pružanja usluga građanima - vlastiti prihodi JU Centar 
za socijalni rad 180.000,00 182.000,00 101,11 0,58

722612 Prihodi od pružanja usluga pravnim licima 5.000,00 0,00 0,00 0,00
722630 Vlastiti prihodi 543.710,00 405.137,00 74,51 1,28

722631 Vlastiti prihodi JU "Kulturni centar" 263.710,00 230.000,00 87,22 0,73
722631 Vlastiti prihodi JU za sport, odmor i rekreaciju 230.000,00 130.350,00 56,67 0,41
722631 Vlastiti prihod JU Centar za socijalni rad 0,00 4.787,00 0,00 0,02
722631 Vlastiti prihodi budžetskih korisnika 50.000,00 40.000,00 80,00 0,13

722700 Neplanirane uplate - prihodi 1.013.512,00 1.100.000,00 108,53 3,48

723000 NOVČANE KAZNE (NEPOREZNE PRIRODE) 14.000,00 20.000,00 142,86 0,06

723100 Novčane kazne 14.000,00 20.000,00 142,86 0,06

723130 Novčane kazne po gradskim propisima 14.000,00 20.000,00 142,86 0,06

723131 Novčane kazne po  propisima Grada Bihaća 4.000,00 5.000,00 125,00 0,02

723133
Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u registru 
novčanih kazni i troškovi prekršajnog postupka 10.000,00 5.000,00 50,00 0,02

723139 Ostali prihodi 0,00 10.000,00 0,00 0,03

SVEGA I+II 25.438.187,00 25.394.442,00 99,83 80,44

730000 III TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 1.124.638,00 1.242.156,00 110,45 3,93

731000
PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD INOSTRANIH VLADA I 
MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA 0,00 25.219,00 0,00 0,08

731100
Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i međunarodnih 
organizacija 0,00 25.219,00 0,00 0,08

731120 Primljeni tekući transferi od međunarodnih organizacija 0,00 25.219,00 0,00 0,08

731121 Sredstva UNICEF-a za JU Centar za socijalni rad 0,00 10.619,00 0,00 0,03

731121
Projekat "Culture twining" - završni događaj u Bihaću - refundacija
sredstava Evropa za gradove - Novo Mesto 0,00 13.000,00 0,00 0,04

731121 SOS Balkan rute Austria  - sredstva JU Centar za socijalni rad 0,00 1.600,00 0,00 0,01

732000
PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI

1.118.600,00 1.205.780,00 107,79 3,82

732100 Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti i fondova 1.118.600,00 1.205.780,00 107,79 3,82

732110 Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 1.118.600,00 1.200.380,00 107,31 3,80

732111 Primljeni tekući transferi od Države 7.100,00 17.586,00 247,69 0,06

732111 Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH - materijalna pomoć
3.100,00 3.100,00 0,00 0,01

732111
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH - Pomoć lokalnim 
zajednicama u realizaciji prihvata i integracije BiH državljana koji 
se vraćaju u BiH po osnovu sporazuma o readmisiji 4.000,00 4.486,00 0,00 0,01

732111
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH - Ljetna škola 
maternjeg jezika i kulture "Govorimo naš" i opremanje ureda za 
dijasporu 0,00 10.000,00 0,00 0,03



1 2 3 4 5 6

Ek. Kod P R I H O D I
Budžet za 

2020.godinu
Budžet za 

2021.godinu
Index 
(4:3)

Učešće 
u %

732114 Primljeni tekući transferi od kantona 1.111.500,00 1.182.794,00 106,41 3,75

732114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - 
alternativni i nužni smještaj 15.000,00 13.500,00 90,00 0,04

732114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - sredstva 
za socijalnu pomoć i čekanje na zaposlenje 46.000,00 47.284,00 102,79 0,15

732114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - sredstva 
za smještaj u drugu porodicu 18.000,00 0,00 0,00 0,00

732114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - 
obilježavanje dječije nedjelje 4.000,00 2.000,00 50,00 0,01

732114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - smještaj u 
ustanove socijalne zaštite 182.000,00 185.000,00 101,65 0,59

732114
Ministarstvo zdravstva,rada i socijalne politike USK-a - njega i 
pomoć od strane drugog lica 15.000,00 12.636,00 84,24 0,04

732114
Ministarstvo zdravstva,rada  i socijalne politike USK-a - naknada 
za porodilje 815.500,00 846.000,00 103,74 2,68

732114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - 
jednokratne pomoći 6.000,00 6.000,00 100,00 0,02

732114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - 
medicinsko vještačenje 10.000,00 10.000,00 100,00 0,03

732114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - Smještaj u 
hraniteljsku porodicu 0,00 20.500,00 0,00 0,06

732114
Vlada USK-a - Programiranje komunikacijske platforme za Grad 
Bihać 0,00 0,00 0,00 0,00

732114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - Naknade 
za treće i svako naredno živorođeno dijete 0,00 35.000,00 0,00 0,11

732114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - Naknada 
za upravljanje i održavanje zajedničkih dijelova i uređaja zgrada za 
korisnike stanova iz kategorije raseljenih i socijalno ugroženih lica

0,00 4.874,00 0,00 0,02

732130 Transferi od vanbudžetskih fondova 0,00 5.400,00 0,00 0,02

732131 Transfer od Federalnog Zavoda za zapošljavanje 0,00 5.400,00 0,00 0,02

732131
Federalni Zavod za zapošljavanje - sufinansiranje pripravnika -  
JU "Centar za socijalni rad" 0,00 5.400,00 0,00 0,02

733000 DONACIJE 6.038,00 11.157,00 184,78 0,04

733100 Donacije 6.038,00 11.157,00 184,78 0,04

733110 Domaće donacije 6.038,00 11.157,00 184,78 0,04

733111 Donacije od fizičkih lica 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00

733111 Donacije od fizičkih lica za JU "Centar za socijalni rad" 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00
733112 Donacije od pravnih lica 5.038,00 10.157,00 201,61 0,03

733112 Donacije od pravnih lica za JU "Centar za socijalni rad" 4.000,00 4.000,00 100,00 0,01

733112 MZ Zavalje - učešće građana u održavanju vodovoda 0,00 2.622,00 0,00 0,01

733112
B-pharm apoteka - sredstva od zakupa Mjesne zajednice Srbljani 1.038,00 535,00 51,54 0,00

733112 BIHAMK -  pomoć za nabavku prehrambenih paketa i ogrijeva 0,00 3.000,00 0,00 0,01

SVEGA I + II + III 26.562.825,00 26.636.598,00 100,28 84,38

740000 IV  KAPITALNI TRANSFERI 1.492.567,00 2.721.882,00 182,36 8,62

741000
PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD INOSTRANIH VLADA 
I MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA 591.072,00 774.220,00 130,99 2,45

741100
Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i 
međunarodnih organizacija 591.072,00 774.220,00 130,99 2,45

741110 Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada 591.072,00 774.220,00 130,99 2,45

741111

Sredstva Švicarske direkcije za razvoj i saradnju (SDC) i 
Republike Slovenije -Projekat "Izgradnja biljnog uređaja za 
prečišćavanje otpadnih voda u naselju Ilidža, MZ Gata"  
(neutrošena sredstva) 157.197,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6

Ek. Kod P R I H O D I
Budžet za 

2020.godinu
Budžet za 

2021.godinu
Index 
(4:3)

Učešće 
u %

741111 Unija gradova turskog svijeta - Izgradnja spomen obilježja 
braniocima-oslobodiocima grada Bihaća 68.500,00 0,00 0,00 0,00

741111 Prekogranična saradnja - Regea Croatia - RAUSK - sufinansiranje 
I faza uvođenja  grijanja u sportsku dvoranu "Luke" 365.375,00 308.500,00 84,43 0,98

741111 IOM - Priključak elektro mreže na PPC Lipa 0,00 465.720,00 0,00 1,48
742000 KAPITALNI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI 901.495,00 1.947.662,00 216,05 6,17

742100 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti i fondova 781.495,00 1.932.662,00 247,30 6,12

742110 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti 781.495,00 1.932.662,00 247,30 6,12

742112 Primljeni kapitalni transferi od Federacije 249.000,00 898.000,00 360,64 2,84

742112 Izgradnja vodovoda Orašac-Ćelije-Štrbački buk" - sredstva 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma 100.000,00 0,00 0,00 0,00

742112
Izgradnja vodovoda Orašac-Ćelije-Štrbački buk" - sredstva Fonda 
za zaštitu okoliša FBiH 50.000,00 0,00 0,00 0,00

742112
Fond za zaštitu okoliša FBiH - Izrada Elaborata zaštite izvorišta 
vode za piće Ostrovica i Toplica Grad Bihać 24.000,00 0,00 0,00 0,00

742112 Vlada FBiH - sanacija puta Gornji Rekići 75.000,00 0,00 0,00 0,00

742112
Federalno ministarstvo finansija - asfaltiranje puta Čizmići prema 
Brekovici – I faza 0,00 68.000,00 0,00 0,22

742112
Federalno ministarstvo finansija - Izgradnja ambulante u Mjesnoj 
zajednici Orašac 0,00 120.000,00 0,00 0,38

742112
Federalno ministarstvo finansija  - Završetak radova na izgradnji 
sportske dvorane OŠ Kamenica - područne škole Izačić 0,00 300.000,00 0,00 0,95

742112
Federalno ministarstvo kulture i sporta - Sanacija rasvjete na SRC 
Stens II faza 0,00 10.000,00 0,00 0,03

742112
Sredstva viših nivoa vlasti - Uređenje pomoćnog terena za 
nogomet 0,00 400.000,00 0,00 1,27

742113 Primljeni kapitalni transferi od Republike Srpske 0,00 25.000,00 0,00 0,08

742113
Republički sekreterijat za raseljena lica i migracije Republike 
Srpske - Adaptacija javne rasvjete i sanacija mosta u naselju 
Martin Brod 0,00 25.000,00 0,00 0,08

742114 Primljeni kapitalni transferi od kantona 532.495,00 959.662,00 180,22 3,04

742114
Ministarstvo za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a - 
izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Prekounje 5.000,00 5.000,00 100,00 0,02

742114
Ministarstvo za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a - 
izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Jezero-Srbljani 5.000,00 5.000,00 100,00 0,02

742114
Ministarstvo za pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK-a - 
izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Srbljani 6.009,00 6.009,00 100,00 0,02

742114
Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-a – 
Projekat "Izgradnja biljnog uređaja za prečišćavanje otpadnih voda 
u naselju Ilidža, MZ Gata"   (neutrošena sredstva) 35.100,00 0,00 0,00 0,00

742114
Izgradnja vodovoda Orašac-Ćelije-Štrbački buk" - sredstva 
Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK 160.000,00 0,00 0,00 0,00

742114 Izgradnja vodovoda Orašac-Ćelije-Štrbački buk" - sredstva 
Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike USK 50.000,00 0,00 0,00 0,00

742114 Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-a - 
zaštita od poplava - uređenje vodotoka i odvodnih kanala 40.000,00 0,00 0,00 0,00

742114 Vlada USK-a - Asfaltiranje ulice Hatinački progan 15.000,00 0,00 0,00 0,00

742114
Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-a - 
Hitne intervencije u sektoru voda -Sanacija urušene obale rijeke 
Une u naselju Jezine-Vrkašić 5.000,00 5.000,00 100,00 0,02

742114 Vlada USK-a - nabavka, doprema i ugradnja turističke 
signalizacije u NP "Una" 23.200,00 23.200,00 100,00 0,07

742114 Vlada USK-a - izgradnja produžetka kanalizacione mreže u Ulici 
Bakšaiški progan 25.000,00 25.000,00 100,00 0,08

742114 Vlada USK-a - asfaltiranje dionice puta u MZ Izačić, krak Sušići 25.000,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6

Ek. Kod P R I H O D I
Budžet za 

2020.godinu
Budžet za 

2021.godinu
Index 
(4:3)

Učešće 
u %

742114 Vlada USK-a - asfaltiranje prilaznog puta Sokolačkoj kuli 60.000,00 0,00 0,00 0,00

742114
Ministarstvo za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK-
a - Nabavka pumpi za PS Klokot-Komarac i PS Toplica 78.186,00 78.186,00 100,00 0,25

742114
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne politike USK-a - Adaptacija 
doma Mjesne zajednice Vrsta za potrebe ambulante porodične 
medicine 0,00 13.267,00 0,00 0,04

742114
Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-a - 
Uređenje odvodnog kanala Velhovo 0,00 45.000,00 0,00 0,14

742114
Ministarstvo za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK-
a - Sanacija rasvjete na SRC Stens II faza 0,00 17.000,00 0,00 0,05

742114
Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta USK-a - Sanacija 
krova 0,00 7.000,00 0,00 0,02

742114 Vlada USK-a -Izgradnja ambulante u Mjesnoj zajednici Orašac 0,00 50.000,00 0,00 0,16

742114 Vlada USK-a - Asfaltiranje plato mezarluka Mala Peć 0,00 10.000,00 0,00 0,03

742114 Vlada USK-a - Nastavak asfaltiranja ulice Vikićkih šehida 0,00 20.000,00 0,00 0,06

742114 Vlada USK-a - Asfaltiranje puta zaseok Halkići 0,00 25.000,00 0,00 0,08

742114 Vlada USK-a - Asfaltiranje puta Salkići 0,00 15.000,00 0,00 0,05

742114 Vlada USK-a - Asfaltiranje ulice Velhovska 0,00 30.000,00 0,00 0,10

742114
Vlada USK-a - MZ Veliko Založje - put Kazazi - nastavak 
asfaltiranja 0,00 60.000,00 0,00 0,19

742114 Vlada USK-a - Asfaltiranje ulice Nedžada Ibrišimovića 0,00 40.000,00 0,00 0,13

742114 Vlada USK-a - Izgradnja trotoara u ulici Darivalaca krvi 0,00 20.000,00 0,00 0,06

742114 Vlada USK-a - Asfaltiranje ulice Veslačka 0,00 25.000,00 0,00 0,08

742114
Vlada USK-a I faza izgradnje kružnog toka na raskrsnici ulica 
Bosasnkih šehida i Srebreničkog genocida 0,00 100.000,00 0,00 0,32

742114 Vlada USK-a - Sanacija fontane u ulici Bosasnka-Gradski trg 0,00 35.000,00 0,00 0,11

742114 Vlada USK-a - Izgradnja muzičkog paviljona u Gradskom parku 0,00 55.000,00 0,00 0,17

742114
Vlada USK-a - Asfaltiranje parkinga ispred zgrade Harmani 
H10/H11 0,00 50.000,00 0,00 0,16

742114 Vlada USK-a - Izgradnja kanalizacije u ulici Meteorološka 0,00 50.000,00 0,00 0,16

742114 Vlada USK-a - Otpadne vode Mali Zagreb 0,00 10.000,00 0,00 0,03

742114 Vlada USK-a - Izgradnja sportskog igrališta MZ Pritoka 0,00 45.000,00 0,00 0,14

742114 Vlada USK-a - Izgradnja igrališta Veliki lug 0,00 20.000,00 0,00 0,06

742114 Vlada USK-a - Asfaltiranje ulice I lijevi prilaz Ulice Križ 0,00 25.000,00 0,00 0,08

742114
Vlada USK-a - Asfaltiranje sa odvodnjom oborinskih voda u ulici 
Bosanskih Hafiza 0,00 45.000,00 0,00 0,14

742116 Primljeni kapitalni transferi od općina 0,00 50.000,00 0,00 0,16

742116
Općina Novi Grad Sarajevo - Produžetak vodovodne mreže PPC 
Lipa 0,00 50.000,00 0,00 0,16

742200 Kapitalni transferi od nevladinih izvora 120.000,00 15.000,00 12,50 0,05

742210 Kapitalni transferi od nevladinih izvora 120.000,00 15.000,00 12,50 0,05

742212 Kapitalni transferi od preduzeća 40.000,00 0,00 0,00 0,00

742212
Izgradnja vodovoda Orašac-Ćelije-Štrbački buk" - sredstva JP 
Nacionalni park "Una" 40.000,00 0,00 0,00 0,00

742213 Kapitalni transferi od pojedinaca 80.000,00 15.000,00 18,75 0,05

742213 MZ Klokot-Papari - asfaltiranje ulice Pecikovići - učešće građana
25.000,00 15.000,00 60,00 0,05

742213 MZ Čavkići - asfaltiranje dijela ulice Čavkićka - učešće građana 55.000,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO I+II+III+IV 28.055.392,00 29.358.480,00 104,64 93,00



1 2 3 4 5 6

Ek. Kod P R I H O D I
Budžet za 

2020.godinu
Budžet za 

2021.godinu
Index 
(4:3)

Učešće 
u %

810000 V KAPITALNI PRIMICI 1.500.000,00 1.000.000,00 66,67 3,17

815000 PRIMICI OD KRATKOROČNOG ZADUŽIVANJA 1.500.000,00 1.000.000,00 66,67 3,17

815300 Primici od domaćeg zaduživanja 1.500.000,00 1.000.000,00 66,67 3,17

815330 Primici od direktnog zaduživanja 1.500.000,00 1.000.000,00 66,67 3,17

815331 Primici od domaćih finansijskih institucija 1.500.000,00 1.000.000,00 66,67 3,17

SVEUKUPNO I+II+III+IV+V 29.555.392,00 30.358.480,00 102,72 96,17

VI NEUTROŠENA SREDSTVA RAČUNA ZA KAPITALNE 
INVESTICIJE

4.300.000,00 1.209.884,00 28,14 3,83

SVEUKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV+V+VI) 33.855.392,00 31.568.364,00 93,24 100,00



1 2 3 4 5 6

I TEKUĆI RASHODI 19.361.297,00 20.672.398,00 106,77 65,48

611100 BRUTO PLAĆE I NAKNADE 6.254.984,00 6.457.372,00 103,24 20,46

611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 835.112,00 936.816,00 112,18 2,97

611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 32.100,00 42.300,00 131,78 0,13

611221 Naknade za topli obrok 517.282,00 580.960,00 112,31 1,84

611224 Regres za godišnji odmor 131.180,00 137.420,00 104,76 0,44

611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju 66.450,00 81.836,00 123,15 0,26

611227 Pomoć u slučaju smrti 53.400,00 57.200,00 107,12 0,18

611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 34.700,00 37.100,00 106,92 0,12

612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 738.840,00 695.827,00 94,18 2,20

613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 5.412.470,00 5.473.868,00 101,13 17,34

613100 Putni troškovi 43.850,00 26.873,00 61,28 0,09

613200 Izdaci za energiju 348.500,00 319.493,00 91,68 1,01

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.812.824,00 2.142.948,00 118,21 6,79
Tekući Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 293.050,00 301.394,00 102,85 0,95
Finasiranje Programa obavljanja djelatnosti zajedničke 

komunalne potrošnje 1.419.774,00 1.504.554,00 105,97 4,77
Finansiranje Programa uređenja i održavanja vodotoka i 
drugih voda, izgradnje, rekonstrukcije i održavanja vodnih 
objekata 100.000,00 337.000,00 337,00 1,07

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 203.500,00 168.490,00 82,80 0,53

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 78.900,00 76.190,00 96,57 0,24

613600 Unajmljivanje imovine,opreme i nematerijalne imovine 21.360,00 22.350,00 104,63 0,07

613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.724.500,00 1.494.083,00 86,64 4,73
Tekući izdaci za tekuće održavanje 172.500,00 154.083,00 89,32 0,49
Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije 
i izgradnje lokalnih cesta, gradskih ulica i nerazvrstanih 
cesta 1.552.000,00 1.340.000,00 86,34 4,24

613800
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog 
prometa 39.700,00 40.107,00 101,03 0,13

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.139.336,00 1.183.334,00 103,86 3,75

613910 Izdaci za informisanje 195.200,00 150.908,00 77,31 0,48

613920 Usluge za stručno obrazovanje 19.800,00 11.910,00 60,15 0,04

613930 Stručne usluge 49.000,00 37.073,00 75,66 0,12

613960 Zatezne kamate i troškovi spora 108.000,00 129.100,00 119,54 0,41

613970
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 453.740,00 471.133,00 103,83 1,49

613973
Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o 
volonterskom radu 57.400,00 52.454,00 91,38 0,17

613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge 

samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada 36.887,00 36.624,00 99,29 0,12
613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 219.309,00 294.132,00 134,12 0,93

614000 TEKUĆI GRANTOVI 5.468.932,00 5.843.581,00 106,85 18,51

614100
TG drugim nivoima vlasti (Lokalna izborna komisija i MZ)

153.038,00 38.457,00 25,13 0,12

614200 TG pojedincima 1.719.600,00 1.820.506,00 105,87 5,77

614300 TG neprofitnim organizacijama 2.945.607,00 2.909.836,00 98,79 9,22

614400 Subvencije javnim preduzećima 353.987,00 523.987,00 148,02 1,66

614500 Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 0,00 100.000,00 0,00 0,32

614800 Povrat javnih prihoda i sudske presude 296.700,00 450.795,00 151,94 1,43

615000 KAPITALNI GRANTOVI 347.283,00 1.026.544,00 295,59 3,25

615300 KG neprofitnim organizacijama 184.097,00 855.467,00 464,68 2,71

615400 KG javnim preduzećima 163.186,00 171.077,00 104,84 0,54

RAČUN RASHODA

Ekon.  
kod

IZDACI
Budžet za 

2020.godinu
Index 
(4:3)

Učešće 
u %

Budžet za 
2021.godinu



1 2 3 4 5 6

Ekon.  
kod

IZDACI
Budžet za 

2020.godinu
Index 
(4:3)

Učešće 
u %

Budžet za 
2021.godinu

616000 IZDACI ZA KAMATE 303.676,00 238.390,00 78,50 0,76

616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 303.676,00 238.390,00 78,50 0,76

II KAPITALNI IZDACI 11.206.312,00 7.623.484,00 68,03 24,15

821100 Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 10.000,00 25.000,00 250,00 0,08

821200 Nabavka građevina 435.831,00 200.831,00 46,08 0,64

821300 Nabavka opreme 514.500,00 498.598,00 96,91 1,58

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 230.000,00 216.687,00 94,21 0,69

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.015.981,00 6.682.368,00 66,72 21,17

Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.310.181,00 3.157.468,00 59,46 10,00
Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije 
i izgradnje lokalnih cesta, gradskih ulica i nerazvrstanih 
cesta 2.636.100,00 1.798.000,00 68,21 5,70
Finansiranje Programa uređenja građevinskog zemljišta

2.069.700,00 1.726.900,00 83,44 5,47

SVEGA IZDACI (I+II) 30.567.609,00 28.295.882,00 92,57 89,63

III RAČUN FINANSIRANJA 3.247.783,00 2.742.482,00 84,44 8,69

823000 Otplate domaćeg pozajmljivanja 3.247.783,00 2.742.482,00 84,44 8,69

999999 TEKUĆA REZERVA 40.000,00 30.000,00 75,00 0,10

SVEGA IZDACI + RAČUN FINANSIRANJA 33.855.392,00 31.068.364,00 91,77 98,42

591111 DIO DEFICITA IZ 2020.GODINE 0,00 500.000,00 0,00 1,58

SVEUKUPNI RASHODI 33.855.392,00 31.568.364,00 93,24 100,00



1 2 3 4 5 6

610000 I TEKUĆI RASHODI 525.000,00 345.800,00 65,87 100,00

613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 269.000,00 254.000,00 94,42 73,45

613100 Putni troškovi 500,00 500,00 100,00 0,14
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500,00 1.500,00 100,00 0,43
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 267.000,00 252.000,00 94,38 72,87
613910 Izdaci za informisanje 7.000,00 10.000,00 142,86 2,89
613930 Stručne usluge 15.000,00 0,00 0,00 0,00

613970
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 242.000,00 242.000,00 100,00 69,98

613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 3.000,00 0,00 0,00 0,00
614000 TEKUĆI GRANTOVI 256.000,00 91.800,00 35,86 26,55
614100 TG drugim nivoima vlasti (Lokalna izborna komisija) 145.000,00 22.800,00 15,72 6,59
614200 TG pojedincima 11.000,00 4.000,00 36,36 1,16
614300 TG neprofitnim organizacijama 100.000,00 65.000,00 65,00 18,80

SVEGA IZDACI (I+II) 525.000,00 345.800,00 65,87 100,00

IZDACI

RAČUN RASHODA PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA

Budžet za 
2020.godinu

Index (4:3) Učešće u %

GRADSKO VIJEĆE

Budžet za 
2021.godinu

Ekon.  
kod



1 2 3 4 5 6

610000 I TEKUĆI RASHODI 11.228.840,00 12.396.019,00 110,39 67,31

611100 BRUTO PLAĆE I NAKNADE 4.490.000,00 4.490.000,00 100,00 24,38

611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 560.400,00 645.136,00 115,12 3,50

611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 18.500,00 26.000,00 140,54 0,14

611221 Naknade za topli obrok 342.000,00 406.000,00 118,71 2,20

611224 Regres za godišnji odmor 89.800,00 91.000,00 101,34 0,49

611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju 55.100,00 67.136,00 121,84 0,36

611227 Pomoć u slučaju smrti 30.000,00 30.000,00 100,00 0,16

611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 25.000,00 25.000,00 100,00 0,14

612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 487.700,00 492.700,00 101,03 2,68

613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 1.416.825,00 1.448.864,00 102,26 7,87

613100 Putni troškovi 30.000,00 21.573,00 71,91 0,12

613200 Izdaci za energiju 247.500,00 250.473,00 101,20 1,36

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 156.000,00 165.224,00 105,91 0,90

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 172.000,00 137.590,00 79,99 0,75

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 58.000,00 55.890,00 96,36 0,30

613600 Unajmljivanje imovine,opreme i nematerijalne imovine 16.500,00 16.650,00 100,91 0,09

613700 Izdaci za tekuće održavanje 123.000,00 106.261,00 86,39 0,58

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa
28.500,00 33.307,00 116,87 0,18

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 585.325,00 661.896,00 113,08 3,59

613910 Izdaci za informisanje 81.500,00 84.808,00 104,06 0,46

613920 Usluge za stručno obrazovanje 10.000,00 6.610,00 66,10 0,04

613930 Stručne usluge 20.000,00 13.773,00 68,87 0,07

613960 Zatezne kamate i troškovi spora 80.000,00 80.000,00 100,00 0,43

613970
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 177.500,00 191.593,00 107,94 1,04

613973
Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu

52.500,00 52.454,00 99,91 0,28

613980 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 23.325,00 24.744,00 106,08 0,13

613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 140.500,00 207.914,00 147,98 1,13

614000 TEKUĆI GRANTOVI 3.624.332,00 4.054.775,00 111,88 22,02

614100 TG drugim nivoima vlasti (Mjesne zajednice) 8.038,00 15.657,00 194,79 0,09

614200 TG pojedincima 120.000,00 119.500,00 99,58 0,65

614300 TG neprofitnim organizacijama 2.845.607,00 2.844.836,00 99,97 15,45

614400 Subvencije javnim preduzećima 353.987,00 523.987,00 148,02 2,85

614500 Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 0,00 100.000,00

614800 Povrat javnih prihoda i sudske presude 296.700,00 450.795,00 151,94 2,45

615000 KAPITALNI GRANTOVI 347.283,00 1.026.544,00 295,59 5,57

615300 KG neprofitnim organizacijama 184.097,00 855.467,00 464,68 4,65

615400 KG javnim preduzećima 163.186,00 171.077,00 104,84 0,93

616000 IZDACI ZA KAMATE 302.300,00 238.000,00 78,73 1,29

616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 302.300,00 238.000,00 78,73 1,29

820000 II KAPITALNI IZDACI 6.044.512,00 3.275.566,00 54,19 17,79

821100 Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 10.000,00 25.000,00 250,00 0,14

821200 Nabavka građevina 435.831,00 200.831,00 46,08 1,09

821300 Nabavka opreme 498.500,00 481.620,00 96,61 2,62

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 190.000,00 151.687,00 79,84 0,82

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 4.910.181,00 2.416.428,00 49,21 13,12

SVEGA IZDACI (I+II) 17.273.352,00 15.671.585,00 90,73 85,10

Budžet za 
2021.godinu

Ekon.  
kod

IZDACI
Budžet za 

2020.godinu
Index (4:3) Učešće u %

GRADSKI ORGAN UPRAVE



III RAČUN FINANSIRANJA 3.214.449,00 2.714.682,00 84,45 14,74

823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 3.214.449,00 2.714.682,00 84,45 14,74

823000 Otplate domaćeg pozajmljivanja 3.214.449,00 2.714.682,00 84,45 14,74

999999 TEKUĆA REZERVA 40.000,00 30.000,00 75,00 0,16

SVEGA IZDACI + RAČUN FINANSIRANJA + TEKUĆA REZERVA 
(I+II+III+IV)

20.527.801,00 18.416.267,00 89,71 100,00

Ukupan broj radnika - Gradski organ uprave: 191 191

Ukupan broj pripravnika-volontera: 20 20



1 2 3 4 5 6

610000 I TEKUĆI RASHODI 227.560,00 231.060,00 101,54 100,00

611100 BRUTO PLAĆE I NAKNADE 183.000,00 184.000,00 100,55 79,63
611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 15.260,00 16.260,00 106,55 7,04
611221 Naknade za topli obrok 7.680,00 8.640,00 112,50 3,74
611224 Regres za godišnji odmor 1.880,00 1.920,00 102,13 0,83
611227 Pomoć u slučaju smrti 3.800,00 3.800,00 100,00 1,64
611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 1.900,00 1.900,00 100,00 0,82
612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 20.000,00 20.000,00 100,00 8,66
613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 9.300,00 10.800,00 116,13 4,67
613100 Putni troškovi 1.000,00 1.000,00 100,00 0,43
613200 Izdaci za energiju 2.000,00 2.000,00 100,00 0,87
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 600,00 600,00 100,00 0,26
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000,00 1.000,00 100,00 0,43
613700 Izdaci za tekuće održavanje 500,00 500,00 100,00 0,22
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 4.200,00 5.700,00 135,71 2,47
613910 Izdaci za informisanje 1.500,00 1.500,00 100,00 0,65
613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.000,00 1.000,00 100,00 0,43

613960
Zatezne kamate i troškovi spora - troškovi predujmova sudskih 
troškova

1.000,00 2.500,00 250,00 1,08

613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 700,00 700,00 100,00 0,30

SVEGA IZDACI 227.560,00 231.060,00 101,54 100,00
Ukupan broj zaposlenih: 4 4

Ekon.  
kod

Budžet za 
2021.godinu

GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO

Budžet za 
2020.godinu

Index (4:3) Učešće u %IZDACI



1 2 3 4 5 6

610000 I TEKUĆI RASHODI 2.296.317,00 2.466.985,00 107,43 99,75
611100 BRUTO PLAĆE I NAKNADE 470.384,00 534.772,00 113,69 21,62
611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 91.302,00 95.520,00 104,62 3,86
611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 6.400,00 7.200,00 112,50 0,29
611221 Naknade za topli obrok 51.902,00 51.320,00 98,88 2,07
611224 Regres za godišnji odmor 13.500,00 13.500,00 100,00 0,55
611225 Otpremnina zbog odlaska u penziju 8.500,00 8.500,00 100,00 0,34
611227 Pomoć u slučaju smrti 7.000,00 10.000,00 142,86 0,40
611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 4.000,00 5.000,00 125,00 0,20
612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 49.340,00 55.627,00 112,74 2,25
613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 96.691,00 84.060,00 86,94 3,40
613100 Putni troškovi 3.500,00 2.000,00 57,14 0,08
613200 Izdaci za energiju 7.000,00 6.000,00 85,71 0,24
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 20.500,00 19.320,00 94,24 0,78
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.000,00 5.000,00 100,00 0,20
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 6.500,00 6.800,00 104,62 0,27
613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.000,00 6.322,00 63,22 0,26
613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 2.000,00 2.100,00 105,00 0,08
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 42.191,00 36.518,00 86,55 1,48
613910 Izdaci za informisanje 1.500,00 1.400,00 93,33 0,06
613920 Usluge za stručno obrazovanje 4.000,00 1.000,00 25,00 0,04
613930 Stručne usluge 3.500,00 3.800,00 108,57 0,15
613960 Zatezne kamate i troškovi spora 3.000,00 2.800,00 93,33 0,11

613970
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 3.000,00 3.000,00 100,00 0,12

613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 4.900,00 4.900,00 100,00 0,20

613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 3.782,00 3.100,00 81,97 0,13

613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 18.509,00 16.518,00 89,24 0,67
614000 TEKUĆI GRANTOVI 1.588.600,00 1.697.006,00 106,82 68,61
614200 TG pojedincima 1.588.600,00 1.697.006,00 106,82 68,61

820000 II KAPITALNI IZDACI 2.000,00 6.278,00 313,90 0,25
821300 Nabavka opreme 2.000,00 6.278,00 313,90 0,25

SVEGA IZDACI (I+II) 2.298.317,00 2.473.263,00 107,61 100,00
Ukupan broj zaposlenih 23 23
Ukupan broj pripravnika: 2 2

Budžet za 
2021.godinu

JU "CENTAR ZA SOCIJALNI RAD"

Ekon.  
kod

IZDACI Index (4:3) Učešće u %
Budžet za 

2020.godinu



1 2 3 4 5 6

610000 I TEKUĆI RASHODI 4.082.274,00 4.221.554,00 103,41 54,45
611100 BRUTO PLAĆE I NAKNADE 687.500,00 690.000,00 100,36 8,90
611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 77.500,00 72.500,00 93,55 0,94
611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 2.500,00 2.500,00 100,00 0,03
611221 Naknade za topli obrok 57.000,00 50.000,00 87,72 0,64
611224 Regres za godišnji odmor 13.000,00 16.000,00 123,08 0,21
611227 Pomoć u slučaju smrti 5.000,00 4.000,00 80,00 0,05
612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 72.000,00 72.500,00 100,69 0,94
613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 3.245.274,00 3.386.554,00 104,35 43,68
613100 Putni troškovi 500,00 500,00 100,00 0,01
613200 Izdaci za energiju 5.000,00 3.000,00 60,00 0,04
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.610.774,00 1.931.554,00 119,91 24,92

Tekući Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 91.000,00 90.000,00 98,90 1,16
Finasiranje Programa obavljanja djelatnosti zajedničke komunalne 
potrošnje 1.419.774,00 1.504.554,00 105,97 19,41
Finansiranje Programa uređenja i održavanja vodotoka i drugih voda, 
izgradnje, rekonstrukcije i održavanja vodnih objekata 100.000,00 337.000,00 337,00 4,35

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 10.000,00 10.000,00 100,00 0,13
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 6.000,00 7.000,00 116,67 0,09
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.557.000,00 1.357.000,00 87,15 17,50

Tekući izdaci za tekuće održavanje 5.000,00 17.000,00 340,00 0,22
Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije i izgradnje 
lokalnih cesta, gradskih ulica i nerazvrstanih cesta 1.552.000,00 1.340.000,00 86,34 17,28

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 4.500,00 3.500,00 77,78 0,05
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 51.500,00 74.000,00 143,69 0,95
613910 Izdaci za informisanje 4.500,00 3.000,00 66,67 0,04
613920 Usluge za stručno obrazovanje 2.500,00 1.500,00 60,00 0,02
613930 Stručne usluge 6.000,00 9.000,00 150,00 0,12
613960 Zatezne kamate i troškovi spora 20.000,00 40.000,00 200,00 0,52

613970
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 8.000,00 10.000,00 125,00 0,13

613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 2.500,00 2.500,00 100,00 0,03

613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 8.000,00 8.000,00 100,00 0,10

820000 II KAPITALNI IZDACI 4.716.800,00 3.530.900,00 74,86 45,55
821300 Nabavka opreme 11.000,00 6.000,00 54,55 0,08
821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 4.705.800,00 3.524.900,00 74,91 45,47

821612
Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije i izgradnje 
lokalnih cesta, gradskih ulica i nerazvrstanih cesta 2.636.100,00 1.798.000,00 68,21 23,19

821618 Finansiranje Programa uređenja građevinskog zemljišta 2.069.700,00 1.726.900,00 83,44 22,28

SVEGA IZDACI (I+II) 8.799.074,00 7.752.454,00 88,11 100,00
Ukupan broj zaposlenih: 28 28

Ekon.  
kod

IZDACI Index (4:3) Učešće u %

JU "ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE"

Budžet za 
2020.godinu

Budžet za 
2021.godinu



1 2 3 4 5 6

610000 I TEKUĆI RASHODI 448.386,00 512.510,00 114,30 91,95
611100 BRUTO PLAĆE I NAKNADE 132.000,00 264.600,00 200,45 47,47
611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 38.800,00 48.600,00 125,26 8,72
611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 3.500,00 3.600,00 102,86 0,65
611221 Naknade za topli obrok 24.200,00 30.000,00 123,97 5,38
611224 Regres za godišnji odmor 5.400,00 6.000,00 111,11 1,08
611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 0,00 3.000,00 0,00 0,54

611227 Pomoć u slučaju smrti 3.800,00 3.000,00 78,95 0,54
611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 1.900,00 3.000,00 157,89 0,54
612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 79.800,00 25.000,00 31,33 4,49
613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 196.410,00 173.920,00 88,55 31,20
613100 Putni troškovi 6.350,00 800,00 12,60 0,14
613200 Izdaci za energiju 24.000,00 28.020,00 116,75 5,03
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.600,00 10.900,00 113,54 1,96
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00 3.400,00 85,00 0,61
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.000,00 1.500,00 75,00 0,27
613600 Unajmljivanje imovine,opreme i nematerijalne imovine 4.860,00 5.700,00 117,28 1,02
613700 Izdaci za tekuće održavanje 13.500,00 9.000,00 66,67 1,61
613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 2.000,00 700,00 35,00 0,13
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 130.100,00 113.900,00 87,55 20,44
613910 Izdaci za informisanje 95.300,00 49.200,00 51,63 8,83
613920 Usluge za stručno obrazovanje 500,00 800,00 160,00 0,14
613930 Stručne usluge 500,00 6.500,00 1.300,00 1,17
613960 Zatezne kamate i troškovi spora 1.000,00 800,00 80,00 0,14

613970
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 14.700,00 11.100,00 75,51 1,99

613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 3.000,00 2.000,00 66,67 0,36

613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 15.100,00 43.500,00 288,08 7,80

616000 IZDACI ZA KAMATE 1.376,00 390,00 28,34 0,07
616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 1.376,00 390,00 28,34 0,07

820000 II KAPITALNI IZDACI 1.000,00 17.040,00 1.704,00 3,06
821300 Nabavka opreme 1.000,00 3.000,00 300,00 0,54
821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 0,00 14.040,00 0,00 2,52

SVEGA IZDACI (I+II) 449.386,00 529.550,00 117,84 95,01

III RAČUN FINANSIRANJA 33.334,00 27.800,00 83,40 4,99
823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 33.334,00 27.800,00 83,40 4,99
823000 Otplate domaćeg pozajmljivanja 33.334,00 27.800,00 83,40 4,99

SVEGA IZDACI + RAČUN FINANSIRANJA (I+II+III) 482.720,00 557.350,00 115,46 100,00
Ukupan broj zaposlenih: 12 12

Budžet za 
2021.godinu

JU "KULTURNI CENTAR"

Ekon.  
kod

Budžet za 
2020.godinu

Index (4:3) Učešće u %IZDACI



1 2 3 4 5 6

610000 I TEKUĆI RASHODI 552.920,00 498.470,00 90,15 38,58
611100 BRUTO PLAĆE I NAKNADE 292.100,00 294.000,00 100,65 22,75
611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 51.850,00 58.800,00 113,40 4,55
611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 1.200,00 3.000,00 250,00 0,23
611221 Naknade za topli obrok 34.500,00 35.000,00 101,45 2,71
611224 Regres za godišnji odmor 7.600,00 9.000,00 118,42 0,70
611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 2.850,00 3.200,00 112,28 0,25
611227 Pomoć u slučaju smrti 3.800,00 6.400,00 168,42 0,50
611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 1.900,00 2.200,00 115,79 0,17
612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 30.000,00 30.000,00 100,00 2,32
613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 178.970,00 115.670,00 64,63 8,95
613100 Putni troškovi 2.000,00 500,00 25,00 0,04
613200 Izdaci za energiju 63.000,00 30.000,00 47,62 2,32
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 15.350,00 15.350,00 100,00 1,19
613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 10.000,00 10.000,00 100,00 0,77
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 6.400,00 5.000,00 78,13 0,39
613700 Izdaci za tekuće održavanje 20.500,00 15.000,00 73,17 1,16
613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 2.700,00 500,00 18,52 0,04
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 59.020,00 39.320,00 66,62 3,04
613910 Izdaci za informisanje 3.900,00 1.000,00 25,64 0,08
613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.800,00 1.000,00 55,56 0,08
613930 Stručne usluge 4.000,00 4.000,00 100,00 0,31
613960 Zatezne kamate i troškovi spora 3.000,00 3.000,00 100,00 0,23

613970
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 8.540,00 8.540,00 100,00 0,66

613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne 
djelatnosti i povremenog samostalnog rada 3.580,00 3.580,00 100,00 0,28

613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 34.200,00 18.200,00 53,22 1,41

820000 II KAPITALNI IZDACI 442.000,00 793.700,00 179,57 61,42
821300 Nabavka opreme 2.000,00 1.700,00 85,00 0,13
821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 40.000,00 65.000,00 162,50 5,03
821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 400.000,00 727.000,00 181,75 56,26

SVEGA IZDACI (I+II) 994.920,00 1.292.170,00 129,88 100,00
Ukupan broj zaposlenih: 17 17

SVEUKUPAN BROJ ZAPOSLENIH 275 275

SVEUKUPNO BUDŽETSKI KORISNICI 33.855.392,00 31.068.364,00 91,77 98,42

DIO DEFICITA IZ 2020.GODINE 0,00 500.000,00 0,00 1,58

SVEUKUPNI RASHODI 33.855.392,00 31.568.364,00 93,24 100,00

Ekon.  
kod

IZDACI
Budžet za 

2020.godinu

JU ZA SPORT, ODMOR I REKREACIJU

Index (4:3) Učešće u %
Budžet za 

2021.godinu



II - POSEBNI DIO 
 

Član 3. 
 

              Izdaci u Budžetu u iznosu od 31.568.364,00 KM raspoređuju se po korisnicima, 
odnosno nosiocima u Posebnom dijelu Budžeta kako slijedi: 
 
 



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

1001000 011 0111 610000 I TEKUĆI RASHODI 345.800,00

1001000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 254.000,00

1001000 613100 Putni troškovi 500,00

1001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara - obilježavanje "Dana grada" 1.500,00

1001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 252.000,00

1001000 613910 Izdaci za informisanje - obilježavanje "Dana grada" 10.000,00

1001000 613974
Izdaci za rad komisija - komisije Gradskog vijeća, naknade i paušali Gradskim vijećnicima

242.000,00

1001000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 91.800,00

1001000 614100 Tekući grantovi drugim nivoima vlasti 22.800,00

1001000 614124 Transfer za izbore - Lokalna izborna komisija 22.800,00

1001000 614200 Tekući grantovi pojedincima 4.000,00

1001000 614239

Ostali grantovi pojedincima - Novčane nagrade i izrada priznanja za obilježavanje "Dana 

grada" 4.000,00

1001000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 65.000,00

1001000 614323 Tekući transfer za parlamentarne političke partije 65.000,00

1001000 SVEGA RAZDJEL  1001000: 345.800,00

KONTOOrg. Kod
Funk. klas.

OPIS

1001000 - GRADSKO VIJEĆE

Budžet za 
2021.godinu



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6 7

7001000 011 0111 610000 I TEKUĆI RASHODI 2.380,00 2.380,00

7001000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 2.380,00 2.380,00

7001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 2.380,00 2.380,00

7001000 613910 Izdaci za informisanje 2.380,00 2.380,00

7001000 SVEGA RAZDJEL 7001000: 2.380,00 2.380,00

grupa podgr.

1 2 3 4 5 6 7

7010000 049 0490 610000 I TEKUĆI RASHODI 13.117,80 13.119,00

7010000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 862,30 863,00

7010000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 862,30 863,00

7010000 613974 Izdaci za rad komisija 862,30 863,00

7010000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 12.255,50 12.256,00

7010000 614800 Ostali tekući rashodi 12.255,50 12.256,00

7010000 614810 Ostali tekući rashodi 12.255,50 12.256,00

7010000 614811
Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda - Povrat 
Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 12.255,50 12.256,00

7010000 SVEGA RAZDJEL 7010000: 13.117,80 13.119,00

grupa podgr.

1 2 3 4 5 6 7

7007000 049 0490 610000 I TEKUĆI RASHODI 81.661,80 81.664,00

7007000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 1.712,48 1.714,00

7007000 613200 Izdaci za energiju - MZ 484,07 485,00

7007000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge - MZ 819,73 820,00

7007000 613600
Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine - zakup 
prostorija za Mjesne zajednice 149,99 150,00

7007000 613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 258,69 259,00

7007000 613990

Ostale nespomenute usluge i dadžbine - naknada za obavljena vjenčanja

258,69 259,00

7007000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 79.949,32 79.950,00

7007000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 52.074,47 52.075,00

7007000 082 614311 TG za kulturu 2.074,47 2.075,00

7007000 0820 614311 JU "Gradska galerija" - obaveze po kreditnom zaduženju 2.074,47 2.075,00

7007000 081 614311 TG za sport 50.000,00 50.000,00

7007000 0810 614311

Gradski sportski savez - NK Jedinstvo - sufinansiranje rada NK Jedinstvo

50.000,00 50.000,00

7007000 083 614400 Subvencije javnim preduzećima 27.874,85 27.875,00

7007000 0830 614411 RTV - sufinansiranje rada 27.874,85 27.875,00

7007000 SVEGA RAZDJEL  7007000: 81.661,80 81.664,00

7001000 - KABINET GRADONAČELNIKA

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO OPIS
Budžet za 

2021.godinu

Realizacija na 
dan 

16.02.2021.god.

7010000 - SLUŽBA ZA LOKALNO-EKONOMSKI RAZVOJ

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO OPIS
Budžet za 

2021.godinu

Realizacija na 
dan 

16.02.2021.god.

7007000 - SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO OPIS
Budžet za 

2021.godinu

Realizacija na 
dan 

16.02.2021.god.

STARA ORGANIZACIJA RADA GRADSKOG ORGANA UPRAVE



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6 7

7005000 011 0112 610000 I TEKUĆI RASHODI 472.934,85 472.938,00

7005000 611000 PLATE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 411.565,36 411.566,00

7005000 611100 Bruto plaće i naknade 379.726,00 379.726,00

7005000 611200 Naknade troškova zaposlenih 31.839,36 31.840,00

7005000 611221 Naknade za topli obrok 31.839,36 31.840,00

7005000 612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 41.779,17 41.780,00

7005000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 1.618,89 1.619,00

7005000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 400,00 400,00

7005000 613820 Usluge bankarskog i platnog prometa 400,00 400,00

7005000 613821 Izdaci bankovnih usluga 400,00 400,00

7005000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.218,89 1.219,00

7005000 613980

Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada 1.218,89 1.219,00

7005000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 2.038,32 2.039,00

7005000 614800 Ostali tekući rashodi 2.038,32 2.039,00

7005000 614810 Ostali tekući rashodi 2.038,32 2.039,00

7005000 614811 Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda 2.038,32 2.039,00

7005000 616000 IZDACI ZA KAMATE 15.933,11 15.934,00

7005000 616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 15.933,11 15.934,00

7005000 616330 Kamate na direktno pozajmljivanje 15.933,11 15.934,00

7005000 616331
Kamate na pozajmice od domaćih finansijskih institucija (dugoročno 
zaduženje) 15.933,11 15.934,00

7005000 820000 II KAPITALNI IZDACI 285.746,36 285.747,00

7005000 823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 285.746,36 285.747,00

7005000 823300 Otplata domaćeg pozajmljivanja 285.746,36 285.747,00

7005000 823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama (dugoročno zaduženje) 285.746,36 285.747,00

7005000 SVEGA RAZDJEL 7005000: 758.681,21 758.685,00

grupa podgr.

1 2 3 4 5 6 7

7011000 022 0220 610000 I TEKUĆI RASHODI 799,79 801,00

7011000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 799,79 801,00

7011000 613200 Izdaci za energiju 379,78 380,00

7011000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 215,26 216,00

7011000 613600
Unajmljivanje imovine,opreme i nematerijalne imovine  (BH Telekom 
za repetitor Ljutoč) 204,75 205,00

7011000 SVEGA RAZDJEL  7011000: 799,79 801,00

grupa podgr.

1 2 3 4 5 6 7

7003000 066 0660 610000 I TEKUĆI RASHODI 3.200,38 3.201,00

7003000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 3.200,38 3.201,00

7003000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 3.200,38 3.201,00

7003000 613974
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada (Komisija za tehnički prijem objekata) 3.200,38 3.201,00

7003000 SVEGA RAZDJEL 7003000: 3.200,38 3.201,00

7005000 - SLUŽBA ZA FINANSIJE

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO OPIS
Budžet za 

2021.godinu

Realizacija na 
dan 

16.02.2021.god.

7011000 - SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO OPIS
Budžet za 

2021.godinu

Realizacija na 
dan 

16.02.2021.god.

7003000- SLUŽBA ZA URBANISTIČKO PLANIRANJE I GRAĐENJE 

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO OPIS
Budžet za 

2021.godinu

Realizacija na 
dan 

16.02.2021.god.



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6 7

7006000 066 0660 610000 I TEKUĆI RASHODI 9.810,74 9.812,00

7006000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 7.310,74 7.312,00

7006000 613700

Izdaci za tekuće održavanje - troškovi upravljanja i održavanja

zajedničkih dijelova i uređaja zgrada (za stanove i poslovne prostore

u vlasništvu i pod upravom Grada) 80,69 81,00

7006000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.230,05 7.231,00

7006000 613974

Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog

samostalnog rada (Komisija za procjenu vrijednosti nepokretnosti) 4.373,11 4.374,00

7006000 613997 Ostale nespomenute usluge i dadžbine - PDV prijava 2.856,94 2.857,00

7006000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 2.500,00 2.500,00

7006000 614200 Tekući grantovi pojedincima 2.500,00 2.500,00

7006000 614233

Izdaci za raseljena lica - alternativni i nužni smještaj - sredstva 

Ministarstva zdravstva i socijalne politike USK-a 2.500,00 2.500,00

7006000 SVEGA RAZDJEL 7006000: 9.810,74 9.812,00

grupa podgr.

1 2 3 4 5 6 7

7004000 066 0660 610000 I TEKUĆI RASHODI 2.154,27 2.155,00

7004000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 2.154,27 2.155,00

7004000 613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 2.154,27 2.155,00

7004000 613974

Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 2.154,27 2.155,00

7004000 820000 II KAPITALNI IZDACI 6.145,47 6.147,00

7004000 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 6.145,47 6.147,00

7004000 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 5.686,20 5.687,00

7004000 821520 Osnivačka ulaganja 5.686,20 5.687,00

7004000 821521 Izrada Plana zaštite od poplava i leda 5.686,20 5.687,00

7004000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 459,27 460,00

7004000 821610 Rekonstrukcija 459,27 460,00

7004000
Projekat odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda u Bihaću - odvodnja 
oborinskih voda (KFW) - učešće Grada Bihaća 459,27 460,00

7004000 SVEGA RAZDJEL 7004000  : 8.299,74 8.302,00

Budžet za 
2021.godinu

Realizacija na 
dan 

16.02.2021.god.

Funk. klas.
KONTO OPIS

Budžet za 
2021.godinu

Realizacija na 
dan 

16.02.2021.god.

7006000 - SLUŽBA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, GEODETSKE I KATASTARSKE POSLOVE

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO OPIS

7004000 - SLUŽBA ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI, VODE I ZAŠTITU OKOLIŠA

Org. Kod



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6 7

7002000 013 0131 610000 I TEKUĆI RASHODI 111.278,42 111.284,00

7002000 611000 PLATE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 33.378,42 33.379,00

7002000 611200 Naknade troškova zaposlenih 33.378,42 33.379,00

7002000 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 1.810,70 1.811,00

7002000 611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 29.635,72 29.636,00

7002000 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 1.932,00 1.932,00

7002000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 77.900,00 77.905,00

7002000 613100 Putni troškovi 1.573,00 1.573,00

7002000 613200 Izdaci za energiju 32.107,93 32.108,00

7002000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 18.987,89 18.988,00

7002000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.589,20 4.590,00

7002000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.889,05 2.890,00

7002000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.305,58 4.306,00

7002000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.406,15 4.407,00

7002000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 9.041,20 9.043,00

7002000 613910 Izdaci za informisanje 1.427,70 1.428,00

7002000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.610,00 1.610,00

7002000 613930 Stručne usluge 772,20 773,00

7002000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 5.053,30 5.054,00

7002000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 178,00 178,00

7002000 SVEGA RAZDJEL 7002000 : 111.278,42 111.284,00

SVEUKUPNO: 989.229,88 989.248,00

7002000 - SLUŽBA ZA STRUČNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO OPIS
Budžet za 

2021.godinu

Realizacija na 
dan 

16.02.2021.god.



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

07/7007000 011 0111 610000 I TEKUĆI RASHODI 647.524,00

07/7007000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 173.200,00

07/7007000 613200 Izdaci za energiju - MZ 9.500,00

07/7007000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge - MZ 14.200,00

07/7007000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara MZ 3.000,00

07/7007000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - MZ 3.000,00

07/7007000 613600
Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine - zakup prostorija za Mjesne 
zajednice 14.000,00

07/7007000 613700 Izdaci za tekuće održavanje - MZ 5.000,00

07/7007000 613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 124.500,00

07/7007000 613910 Izdaci za informisanje 40.000,00

07/7007000 613976

Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada - naknade 

za rad predsjednicima i članovima savjeta Mjesnih zajednica 50.000,00

07/7007000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog
samostalnog rada za Mjesne zajednice 9.500,00

07/7007000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 25.000,00

07/7007000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 37.857,00

07/7007000 614100 Tekući grantovi drugim nivoima vlasti 10.657,00

07/7007000 614115 Hitne intervencije u Mjesnim zajednicama 5.000,00

07/7007290 614115 Sredstva apoteke "B-Pharm" od zakupa prostorija Mjesne zajednice Srbljani 535,00

07/7007340 614115 MZ Zavalje - učešće građana u održavanju vodovoda 2.622,00

07/7007350 614115 MZ Žegar - troškovi poreza na promet 2.500,00

07/7007000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 27.200,00

07/7007000 614311 Tekući grant za vjerske praznike 10.000,00

07/7007000 614311 Sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma 17.200,00

07/7007000 615000 KAPITALNI GRANTOVI 436.467,00

07/7007000 615300 Kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama 436.467,00

07/7007330 615311
Adaptacija doma Mjesne zajednice Vrsta za potrebe ambulante porodične medicine - 
sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike USK-a 13.267,00

07/7007190 615311 Izgradnja ambulante u Mjesnoj zajednici Orašac - učešće Grada Bihaća 76.000,00

07/7007190 615311
Izgradnja ambulante u Mjesnoj zajednici Orašac - sredstva Federalnog ministarstva 
finansija 120.000,00

07/7007190 615311 Izgradnja ambulante u Mjesnoj zajednici Orašac - sredstva Vlade USK-a 50.000,00

07/7007250 615311 Adaptacija Doma kulture u Mjesnoj zajednici Ripač 2.200,00

07/7007000 615311 Učešće Grada u projektima u Mjesnim zajednicama 125.000,00

07/7007000 615311 Ulaganje u vjerske objekte 50.000,00

07/7007000 820000 II KAPITALNI IZDACI 560.349,00

07/7007000 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 560.349,00

07/7007000 821200 Nabavka građevina 50.000,00

07/7007000 821210 Nabavka zgrada i stanova 50.000,00

07/7007210 821211 Kupovina poslovnog prostora za potrebe Mjesne zajednice Ozimice II 50.000,00

07/7007000 821300 Nabavka opreme 1.620,00

07/7007000 821370 Fiksna oprema 1.620,00

07/7007190 821371 Ugradnja centralnog grijanja u Dom Mjesne zajednice Orašac  -  učešće Grada 1.620,00

07/7007000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 508.729,00

07/7007000 821610 Rekonstrukcija 508.729,00

07/7007000 821619 Učešće Grada u izgradnji i adaptaciji domova Mjesnih zajednica i spomen obilježja 15.000,00

07/7007290 821619
Izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Srbljani - sredstva Ministarstva za pitanja
boraca i ratnih vojnih invalida USK 6.009,00

07/7007290 821619
Izgradnja spomen obilježja u Mjesnoj zajednici Jezero-Srbljani-sredstva Ministarstva za 
pitanja boraca i ratnih vojnih invalida USK 5.000,00

07/7007000 821619

Izgradnja spomen obilježja u MZ Prekounje - sredstva Ministarstva za pitanja boraca i

ratnih vojnih invalida USK 5.000,00

07/7007110 821619 Sanacija spomen sobe Izačić 12.000,00

07/7007000 821619 Priključak elektro mreže na PPC Lipa - sredstva IOM-a 465.720,00

07/7007000 999999 TEKUĆA REZERVA 30.000,00

07/7007000 SVEGA RAZDJEL  07/7007000: 1.237.873,00

07/7007000 - SLUŽBA ZA POSLOVE KABINETA I MJESNE ZAJEDNICE 

Budžet za 
2021.godinu

Funk. klas.
Org. Kod KONTO

NOVA ORGANIZACIJA RADA GRADSKOG ORGANA UPRAVE

OPIS



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

05/7005000 011 0112 610000 I TEKUĆI RASHODI 6.237.445,00

05/7005000 611000 PLATE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 4.484.434,00

05/7005000 611100 Bruto plaće i naknade 4.110.274,00

05/7005000 611200 Naknade troškova zaposlenih 374.160,00

05/7005000 611221 Naknade za topli obrok 374.160,00

05/7005000 612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 445.920,00

05/7005000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 144.025,00

05/7005000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 6.500,00

05/7005000 613820 Usluge bankarskog i platnog prometa 6.500,00

05/7005000 613821 Izdaci bankovnih usluga 6.500,00

05/7005000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 137.525,00

05/7005000 613960 Zatezne kamate i troškovi spora 80.000,00

05/7005000 613976 Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada 2.500,00

05/7005000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 14.025,00

05/7005000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 1.000,00

05/7005000 613997 Ostale nespomenute usluge i dadžbine - PDV prijava 40.000,00

05/7005000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 941.000,00

05/7005000 614200 Tekući grantovi pojedincima 16.000,00

05/7005000 614239
Projekat "Direktna socio-ekonomska pomoć izuzetno ugroženim porodicama u lokalnim 
zajednicama" - učešće Grada 16.000,00

05/7005000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 390.000,00

05/7005000 0473 614311 Turistička zajednica Grada Bihaća - redovna djelatnost 100.000,00

05/7005000 0473 614311 Turistička zajednica Grada Bihaća  - Program razvoja turizma 100.000,00

05/7005000 0473 614311 Promocija grada Bihaća 15.000,00

05/7005000 0421 614311

Izrada i realizacija projekta uređenja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na

području grada Bihaća 50.000,00

05/7005000 0474 614311

Poboljšanje ekonomsko-socijalne situacije materijalno marginaliziranih osoba na području

grada Bihaća - učešće Grada Muslim-Aid 25.000,00

05/7005000 0421 614311 Program podrške poljoprivredi 100.000,00

05/7005000 614500 Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 100.000,00

05/7005000 614510 Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 100.000,00

05/7005000 614519 Ostale subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima - Fond za podršku privredi 100.000,00

05/7005000 614800 Ostali tekući rashodi 435.000,00

05/7005000 614810 Ostali tekući rashodi 435.000,00

05/7005000 0112 614811 Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda 85.000,00

05/7005000 0112 614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 100.000,00

05/7005000 0112 614817 Sporazumno rješavanje sudskih presuda - ostalo 250.000,00

05/7005000 616000 IZDACI ZA KAMATE 222.066,00

05/7005000 616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 222.066,00

05/7005000 616330 Kamate na direktno pozajmljivanje 222.066,00

05/7005000 0170 616331 Kamate na pozajmice od domaćih finansijskih institucija (dugoročno zaduženje) 202.066,00

05/7005000 0170 616331 Kamate na pozajmice od domaćih finansijskih institucija (revolving kredit) 20.000,00

05/7005000 820000 II KAPITALNI IZDACI 2.428.935,00

05/7005000 823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 2.428.935,00

05/7005000 823300 Otplata domaćeg pozajmljivanja 2.428.935,00

05/7005000 0170 823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama (dugoročno zaduženje) 1.428.935,00

05/7005000 0170 823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama - revolving kredit 1.000.000,00

05/7005000 SVEGA RAZDJEL 05/7005000: 8.666.380,00

05/7005000 - SLUŽBA ZA FINANSIJE, PRIVREDU I POLJOPRIVREDU

OPISOrg. Kod
Budžet za 

2021.godinu

Funk. klas.
KONTO



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

11/7011000 013 0131 610000 I TEKUĆI RASHODI 1.496.211,00

11/7011000 611000 PLATE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 205.757,00

11/7011000 611200 Naknade troškova zaposlenih 205.757,00

11/7011000 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 24.189,00

11/7011000 611224 Regres za godišnji odmor 91.000,00

11/7011000 611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 37.500,00

11/7011000 611227 Pomoć u slučaju smrti 30.000,00

11/7011000 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 23.068,00

11/7011000 612000
DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI - Izdaci za neizmirene obaveze po 
osnovu doprinosa iz prethodnog perioda 5.000,00

11/7011000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 730.695,00

11/7011000 613100 Putni troškovi 20.000,00

11/7011000 613200 Izdaci za energiju 208.000,00

11/7011000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 131.000,00

11/7011000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 100.000,00

11/7011000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 50.000,00

11/7011000 613600
Unajmljivanje imovine,opreme i nematerijalne imovine  (BH Telekom za repetitor 
Ljutoč) 2.295,00

11/7011000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 80.000,00

11/7011000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 22.000,00

11/7011000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 117.400,00

11/7011000 613910 Izdaci za informisanje 35.000,00

11/7011000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 5.000,00

11/7011000 613930 Stručne usluge 13.000,00

11/7011000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 47.400,00

11/7011000 613974 Izdaci za rad komisija 2.000,00

11/7011000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 15.000,00

11/7011000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 554.759,00

11/7011000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 554.759,00

11/7011000 022 0220 614311

Pripremanje, obuka i vježbe civilne zaštite - sredstva Civilne zaštite za posebne namjene

35.000,00

11/7011000 022 0220 614311

Troškovi učešća učesnika u provedbi mjera zaštite i spašavanja po naredbi Štaba civilne

zaštite - sredstva Civilne zaštite za posebne namjene 17.500,00

11/7011000 022 0220 614311 Učešće Grada u deminiranju površina na području Grada Bihaća 20.000,00

11/7011000 022 0220 614311 Učešće Grada u mjerama sprečavanja i ublažavanja nastanka prirodnih i drugih nesreća 10.000,00

11/7011000 022 0220 614311 Učešće Grada u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja 10.000,00

11/7011000 022 0220 614311

Hitne mjere zaštite i spašavanja u toku djelovanja prirodne i druge nesreće, pružanje 
pomoći za ublažavanje i otklanjanje posljedica prirodnih i drugih nesreća- sredstva Civilne 
zaštite za posebne namjene 240.000,00

11/7011000 022 0220 614311

Provođenje preventivnih mjera zaštite i spašavanja - sprečavanje i ublažavanje prirodnih i 
drugih nesreća (poplave, klizišta i odroni, zarazne bolesti ljudi i životinja, deminiranje i 
druge prirodne nesreće) - sredstva Civilne zaštite za posebne namjene 220.000,00

11/7011000 022 0220 614311
Isplata naknade dijela štete građanima i pravnim subjektima od prirodne i druge nesreće - 
obaveza po žalbi 2.259,00

11/7011000 820000 II KAPITALNI IZDACI 526.000,00

821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 526.000,00

11/7011000 821200 Nabavka građevina 40.000,00

11/7011000 022 0220 821213 Izgradnja skloništa - Ozimice I - sredstva posebne namjene za izgradnju skloništa 40.000,00

11/7011000 821300 Nabavka opreme 480.000,00

11/7011000 821310 Uredska oprema 35.000,00

11/7011000 821312 Kompjuterska oprema 35.000,00

11/7011000 821380 Specijalna oprema 445.000,00

11/7011000 022 0220 821383 Nabavka vatrogasne opreme i sredstava rada, te sredstava za ličnu zaštitu vatrogasaca 20.000,00

11/7011000 022 0220 821383
Nabavka vatrogasne opreme i sredstava rada, te sredstava za ličnu zaštitu vatrogasaca - 
namjenska sredstva Civilne zaštite - zaštita od požara i vatrogastvo 20.000,00

11/7011000 022 0220 821383
Opremanje struktura civilne zaštite prema Konačnim ličnim i materijalnim formacijama te 
pružanje finansijske pomoći drugim općinama - sredstva CZ za posebne namjene 405.000,00

11/7011000 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 6.000,00

11/7011000 821520 Osnivačka ulaganja 6.000,00

11/7011000 821521 Izrada projektne dokumentacije za ugradnju lifta u zgradi Gradske uprave 6.000,00

11/7011000 SVEGA RAZDJEL  11/7011000: 2.022.211,00

11/7011000 - SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU, STRUČNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO OPIS
Budžet za 

2021.godinu



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

01/7001000 013 0133 610000 I TEKUĆI RASHODI 1.993.711,00

01/7001000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 47.500,00

01/7001000 613400
Nabavka materijala i sitnog inventara - nabavka obrazaca matičnih knjiga, izvoda i 
uvjerenja iz matičnih knjiga 30.000,00

01/7001000 613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 17.500,00

01/7001000 613919 Izdaci za informisanje - skeniranje arhivske građe 6.000,00

01/7001000 613974 Naknada za rad članova Skupštine JP "RTV Bihać" 1.500,00

01/7001000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine - naknada za obavljena vjenčanja 10.000,00

01/7001000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 1.537.211,00

01/7001000 614200 Tekući grantovi pojedincima 90.000,00

01/7001000 109 1090 614232
Izdaci za vojne invalide, ranjene branioce i porodice poginulih branilaca - Implementacija 
zakona o dopunskim pravima branilaca i članova njihovih porodica USK-a 50.000,00

01/7001000 098 0980 614234 Isplate stipendija 40.000,00

01/7001000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 1.131.099,00

01/7001000 082 614311 TG za kulturu 233.603,00

01/7001000 0820 614311 JU "Gradska galerija" - redovna djelatnost 135.678,00

01/7001000 0820 614311 JU "Gradska galerija" - obaveze po kreditnom zaduženju 22.925,00

01/7001000 0820 614311 Sufinansiranje manifestacija od značaja za grad 55.000,00

01/7001000 0820 614311 Tekući grant za kulturu 15.000,00

01/7001000 0820 614311 Tekući grant za kulturu - izdavaštvo 5.000,00

01/7001000 081 614311 TG za sport 698.496,00

01/7001000 0810 614311 Gradski sportski savez - redovna djelatnost 72.216,00

01/7001000 0810 614311 Gradski sportski savez (obaveze iz prethodnog perioda) 20.000,00

01/7001000 0810 614311 Gradski sportski savez - sufinansiranje rada sportskih klubova na području grada Bihaća 252.082,00

01/7001000 0810 614311

Gradski sportski savez - sufinansiranje rada nogometnih klubova na području grada 

Bihaća 89.018,00

01/7001000 0810 614311 Gradski sportski savez - finansiranje školskih dvorana za potrebe sportskih klubova 75.140,00

01/7001000 0810 614311 Gradski sportski savez - NK Jedinstvo - sufinansiranje rada NK Jedinstvo 140.000,00

01/7001000 0810 614311 Gradski sportski savez - pomoć vrhunskom sportu 5.000,00

01/7001000 0810 614311 Gradski sportski savez - održavanje sportskih terena i igrališta 10.000,00

01/7001000 0810 614311 Tekući grant za sportske manifestacije 35.040,00

01/7001000 084 614311 Tekući grant za humanitarne organizacije 44.000,00

01/7001000 0840 614311 Crveni križ - pomoć građanima u stanju socijalne potrebe 20.000,00

01/7001000 0840 614311 Tekući grant za javne kuhinje 24.000,00

01/7001000 614311 Tekući grantovi ostalim neprofitnim organizacijama 155.000,00

01/7001000 614311 Tekući grant za Organizacije civilnog društva 40.000,00

01/7001000 614311 Tekući grant za udruženja 20.000,00

01/7001000 614311 Učešće Grada sa fondacijom Mozaik  u finansiranju fonda Omladinske banke 15.000,00

01/7001000 614311

Podrška radu Roditeljske kuće "Srce za djecu", Centru za djecu bez roditeljskog staranja 
"Duga" Kulen Vakuf,  Udruženju "Radost druženja" i "Udruženju djece i omladine oboljele 
od dijabetesa USK-a" 0,00

01/7001000 614311 Projekat "Bihać-grad djece" - sredstva namijenjena udruženjima za rad sa djecom 40.000,00

01/7001000 614311 Sporazum o saradnji sa  Fondacijom Mozaik 15.000,00

01/7001000 614311 Sporazum o saradnji sa Udruženjem Kultivator 15.000,00

01/7001000 614311
Sufinansiranje Fondacije za utvrđivanje istine o stradanju civilnog stanovništva i ratnih 
zarobljenika Bosanske krajine 10.000,00

01/7001000 083 614400 Subvencije javnim preduzećima 316.112,00

01/7001000 0830 614411 RTV - sufinansiranje rada 286.112,00

01/7001000 0830 614411 RTV - obaveze iz prethodnog perioda 20.000,00

01/7001000 0830 614411 RTV - subvencije za nabavku opreme 10.000,00

01/7001000 615000 KAPITALNI GRANTOVI 409.000,00

01/7001000 062 615300 Kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama 409.000,00

01/7001000 062 0620 615311 Završetak radova na izgradnjei sportske dvorane OŠ Brekovica - PŠ Jezero 35.000,00

01/7001000 062 0620 615311 Podrška projektu ispostave isturenog odjeljenja Muzeja 2. pješadijskog puka 44.000,00

01/7001000 062 0620 615311
Završetak radova na izgradnji sportske dvorane OŠ Kamenica - područne škole Izačić - 
sredstva Federalnog ministarstva finansija 300.000,00

01/7001000 062 0620 615311
Završetak radova na izgradnji sportske dvorane OŠ Kamenica - područne škole Izačić - 
učešće Grada 18.000,00

01/7001000 062 0620 615311 Sanacija Turbeta-Mauzolej - historijska građevina 5.000,00

01/7001000 062 0620 615311 JU Gradska galerija - Adaptacija stana Envera Krupića 7.000,00

Budžet za 
2021.godinu

OPIS
Funk. klas.

KONTO

01/7001000 - SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI

Org. Kod



01/7001000 820000 II KAPITALNI IZDACI 1.868.384,00

01/7001000 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 1.868.384,00

01/7001000 821200 Nabavka građevina 50.000,00

01/7001000 821210 Nabavka zgrada i stanova 50.000,00

01/7001000 062 0620 821211

Nabavka zgrada - učešće Grada u projektu "Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnih 

smještaja pružanjem javnih stambenih rješenja" 50.000,00

01/7001000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 1.818.384,00

01/7001000 821610 Rekonstrukcija 1.818.384,00

01/7001000
Prekogranična saradnja - Regea Croatia - RAUSK - sufinansiranje I faza uvođenja  grijanja 
u sportsku dvoranu "Luke" 38.130,00

01/7001000
I faza uvođenja  grijanja u sportsku dvoranu "Luke" - prekogranična saradnja - učešće 
Grada sa refundacijom 270.370,00

01/7001000 Dogradnja i sanacija sportske dvorane Luke 1.209.884,00
01/7001000 Dogradnja i sanacija sportske dvorane Luke II faza 300.000,00

01/7001000 SVEGA RAZDJEL  01/7001000: 3.862.095,00



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

03/7003000 066 0660 610000 I TEKUĆI RASHODI 497.577,00

03/7003000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 134.874,00

03/7003000 613700

Izdaci za tekuće održavanje - troškovi upravljanja i održavanja zajedničkih dijelova i

uređaja zgrada (za stanove i poslovne prostore u vlasništvu i pod upravom Grada) 12.000,00

03/7003000 613700

Naknada za upravljanje i održavanje zajedničkih dijelova i uređaja zgrada za

korisnike stanova iz kategorije raseljenih i socijalno ugroženih lica - sredstva

Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike USK-a 4.874,00

03/7003000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 118.000,00

03/7003000 613974

Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada (Komisija

za procjenu vrijednosti nepokretnosti) 50.000,00

03/7003000 613974
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada (Komisija
za tehnički prijem objekata) 65.000,00

03/7003000 613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 3.000,00

03/7003000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 352.703,00

03/7003000 614200 Tekući grantovi pojedincima 11.000,00

03/7003000 614233
Izdaci za raseljena lica - alternativni i nužni smještaj - sredstva Ministarstva zdravstva i 
socijalne politike USK-a 11.000,00

03/7003000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 341.703,00

03/7003000 614311 JU Stanouprava - redovna djelatnost 341.703,00

03/7003000 615000 KAPITALNI GRANTOVI 10.000,00

03/7003000 615300 Kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama 10.000,00

03/7003000 615311 Sredstva za hitne intervencije na zgradama po nalogu inspektora 10.000,00

03/7003000 820000 II KAPITALNI IZDACI 190.831,00

03/7003000 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 190.831,00

03/7003000 821100 Nabavka zemljišta , šuma i višegodišnjih zasada 25.000,00

03/7003000 821111 Nabavka zemljišta i pretvorba poljoprivrednog u građevinsko zemljište 5.000,00

03/7003000 821111 Nabavka zemljišta - eksproprijacija - Projekat "Izgradnja sistema za navodnjavanje" 20.000,00

03/7003000 821200 Nabavka građevina 60.831,00

03/7003000 821211

JU Stanouprava - sufinansiranje Grada u rješavanju stambenih pitanja boračkih populacija

60.831,00

03/7003000 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 100.000,00

03/7003000 821510 Materijalna prava 20.000,00

03/7003000 821514 Izrada strategije i nabavka softvera za upravljanje imovinom grada 20.000,00

03/7003000 821520 Osnivačka ulaganja 80.000,00

03/7003000 821521
Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja - Izrada prostorno-planske 
dokumentacije 80.000,00

03/7003000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.000,00

03/7003000 821620 Investiciono održavanje 5.000,00

03/7003000 821629
Ostalo investiciono održavanje (priznata ulaganja zakupcima poslovnih prostora u 
vlasništvu Grada Bihaća) 5.000,00

03/7003000 SVEGA RAZDJEL 03/7003000: 688.408,00

OPISKONTO
Funk. klas.

03/7003000 - SLUŽBA ZA URBANISTIČKO PLANIRANJE, GRAĐENJE, IMOVINSKO-PRAVNE I GEODETSKE POSLOVE

Org. Kod
Budžet za 

2021.godinu



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

04/7004000 066 0660 610000 I TEKUĆI RASHODI 786.197,00

04/7004000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 80.620,00

04/7004000 613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 80.620,00

04/7004000 613974 Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 10.000,00

04/7004000 613990 Sredstva za pogrebne usluge za ukop nepoznatih osoba 5.000,00

04/7004000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 3.000,00

04/7004000 613990 Evaluacija postojeće Strategije 2014.-2023. 6.300,00

04/7004000 613990 Izrada Trogodišnjeg plana 2021.-2023. 6.300,00

04/7004000 613990 Stručne konsultantske usluge 7.020,00

04/7004000 613990
Izgradnja vodovoda Orašac-Ćelije-Štrbački buk"(tehnički prijem i izdavanje upotrebne 
dozvole) - učešće Grada Bihaća 10.000,00

04/7004000 613990
Projekat odvodnje i prečišćavanja otpadnih voda u Bihaću - odvodnja oborinskih voda 
(KFW) - učešće Grada Bihaća 33.000,00

04/7004000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 534.500,00

04/7004000 614100 Tekući grantovi drugim nivoima vlasti 5.000,00

04/7004000 614115 Sufinansiranje mjesnih zajednica u održavanju povjerenih mezarja/grobalja 5.000,00

04/7004000 614300 Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 348.000,00

04/7004000 614311

Učešće Grada u izradi i implementaciji razvojnih projekata u partnerstvu sa domaćim i 

međunarodnim organizacijama 300.000,00

04/7004000 614311
Projekat "Culture twining" - završni događaj u Bihaću - refundacija sredstava Evropa za 
gradove - Novo Mesto 13.000,00

04/7004000 614311
Ljetna škola maternjeg jezika i kulture "Govorimo naš" i opremanje ureda za dijasporu - 
sredstva Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH 10.000,00

04/7004000 614319 Sufinansiranje vjerskih zajednica u održavanju povjerenih mezarja/grobalja 25.000,00

04/7004000 614400 Subvencije javnim preduzećima 180.000,00

04/7004000 614411
Subvencije javnim preduzećima - Finansiranje privremenog skloništa za životinje (program 
zbrinjavanja pasa lutalica) 80.000,00

04/7004000 614411 Fond za subvencioniranje energetske efikasnosti 100.000,00

04/7004000 614800 Ostali tekući rashodi 1.500,00

04/7004000 614810 Ostali tekući rashodi 1.500,00

04/7004000 614811
Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda - Povrat neutrošenih sredstava 
UNDP-u za MEG projekat 1.500,00

04/7004000 615000 KAPITALNI GRANTOVI 171.077,00

04/7004000 615400 Kapitalni grantovi javnim preduzećima 171.077,00

04/7004000 615411
Nabavka pumpi za PS Klokot-Komarac i PS Toplica - sredstva Ministarstva za građenje, 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK-a 78.186,00

04/7004000 615411 Nabavka pumpi za PS Klokot-Komarac i PS Toplica - učešće Grada 2.891,00

04/7004000 615411 Produžetak vodovodne mreže PPC Lipa - sredstva Općine Novi Grad Sarajevo 50.000,00

04/7004000 615411 Produžetak vodovodne mreže PPC Lipa - učešće Grada 20.000,00

04/7004000 615411 Proširenje kapaciteta privremenih skloništa za životinje 20.000,00

04/7004000 820000 II KAPITALNI IZDACI 123.855,00

04/7004000 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 123.855,00

04/7004000 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 40.000,00

04/7004000 821520 Osnivačka ulaganja 40.000,00

04/7004000 821521 Plan upravljanja otpadom na području grada Bihaća za period 2021.-2025.god. 10.000,00

04/7004000 821521 Izrada studije opravdanosti po modelu JPP za jedan projekat 30.000,00

04/7004000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 83.855,00

04/7004000 821610 Rekonstrukcija 83.855,00

04/7004000 821618 Zaštita od poplava - Uređenje odvodnog kanala Velhovo  - učešće Grada 33.855,00

04/7004000 821618
Uređenje odvodnog kanala Velhovo - sredstva Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva USK-a 45.000,00

04/7004000 821618
Hitne intervencije u sektoru voda - Sanacija urušene obale rijeke Une u naselju Jezine-
Vrkašić - sredstva Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva USK-a 5.000,00

04/7004000 SVEGA RAZDJEL 04/7004000  : 910.052,00

04/7004000 - SLUŽBA ZA STRATEŠKO PLANIRANJE, UPRAVLJANJE PROJEKTIMA, KOMUNALNE DJELATNOSTI, VODE I ZAŠTITU 

Org. Kod
Funk. klas.

OPIS
Budžet za 

2021.godinu
KONTO



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

7008000 036 0360 610000 I TEKUĆI RASHODI 40.000,00

7008000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 40.000,00

7008000 613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 40.000,00

7008000 613990
Ostale nespomenute usluge i dadžbine - Izvršenje Rješenja urbanističko-građevinske i 
komunalne inspekcije 40.000,00

7008000 SVEGA RAZDJEL 7008000  : 40.000,00

7008000 - SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

KONTO OPIS
Budžet za 

2021.godinu
Org. Kod

Funk. klas.



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

3001000 033 0330 610000 I TEKUĆI RASHODI 231.060,00

3001000 611000 PLATE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 200.260,00

3001000 611100 Bruto plaće i naknade 184.000,00

3001000 611200 Naknade troškova zaposlenih 16.260,00

3001000 611221 Naknade za topli obrok 8.640,00

3001000 611224 Regres za godišnji odmor 1.920,00

3001000 611227 Pomoć u slučaju smrti 3.800,00

3001000 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 1.900,00

3001000 612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 20.000,00

3001000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 10.800,00

3001000 613100 Putni troškovi 1.000,00

3001000 613200 Izdaci za energiju 2.000,00

3001000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 600,00

3001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000,00

3001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 500,00

3001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.700,00

3001000 613910 Izdaci za informisanje 1.500,00

3001000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.000,00

3001000 613960 Zatezne kamate i troškovi spora - troškovi predujmova sudskih troškova 2.500,00

3001000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 700,00

3001000 SVEGA RAZDJEL 3001000 : 231.060,00

3001000 - GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO

Funk. klas.
Org. Kod OPIS

Budžet za 
2021.godinu

KONTO



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

4001000 109 1090 610000 I TEKUĆI RASHODI 2.466.985,00

4001000 611000 PLATE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 630.292,00

4001000 611100 Bruto plaće i naknade 521.500,00

4001000 611100 Bruto plaće i naknade - sredstva  UNICEF-a 7.872,00

4001000 611100 Bruto plaće i naknade - sredstva Federalnog zavoda za zapošljavanje 5.400,00

4001000 611200 Naknade troškova zaposlenih 95.520,00

4001000 611211 Naknada za prevoz s posla i na posao 7.200,00

4001000 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 50.000,00

4001000 611221 Naknade za topli obrok tokom rada - sredstva UNICEF-a 1.320,00

4001000 611224 Regres za godišnji odmor 13.500,00

4001000 611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 8.500,00

4001000 611227 Pomoć u slučaju smrti 10.000,00

4001000 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 5.000,00

4001000 612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 54.800,00

4001000 612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI - sredstva UNICEF-a 827,00

4001000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 84.060,00

4001000 613100 Putni troškovi 1.700,00

4001000 613100 Putni troškovi - sredstva UNICEF-a 300,00

4001000 613200 Izdaci za energiju 6.000,00

4001000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 19.320,00

4001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.000,00

4001000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 6.500,00

4001000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - sredstva UNICEF-a 300,00

4001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.000,00

4001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje - sredstva SOS Balkan rute Austria 322,00

4001000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.100,00

4001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 36.518,00

4001000 613910 Izdaci za informisanje 1.400,00

4001000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.000,00

4001000 613930 Stručne usluge 3.800,00

4001000 613960 Zatezne kamate i troškovi spora 2.800,00

4001000 613970 Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 7.900,00

4001000 613972
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada (naknade 
Upravnog i Nadzornog odbora) 3.000,00

4001000 613973 Izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 4.900,00

4001000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 3.100,00

4001000 613990 Ugovorene i druge posebne usluge 16.518,00

4001000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 3.518,00

4001000 613995 Izdaci za fizičko obezbjeđenje objekata 13.000,00

4001000 614000 TEKUĆI GRANTOVI 1.697.006,00

4001000 614200 Tekući grantovi pojedincima 1.697.006,00

4001000 614231 Jednokratne novčane pomoći 40.000,00

4001000 614231 Subvencije 10.000,00

4001000 614231 Jednokratna pomoć penzionerima sa minimalnom penzijom za nabavku ogrijeva 20.000,00

4001000 614231
Smještaj u ustanove socijalne zaštite USK-a - sredstva Ministarstvo zdravstva, rada i 
socijalne politike USK-a 185.000,00

4001000 614231

Smještaj u ustanove socijalne zaštite USK-a iz ličnog učešća, participacija, invalidnina i 
penzija - finansiranje iz vlastitih prihoda JU "Centar za socijalni rad" (prihod od pružanja 
usluga građanima) 182.000,00

4001000 614231 Materijalna pomoć - sredstva Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH 3.100,00

4001000 614231

Socijalna pomoć i čekanje na zaposlenje - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne

politike USK-a 47.284,00

4001000 614231

Njega i pomoć od strane drugog lica - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne

politike USK-a 12.636,00

4001000 614231

Naknade za porodilje van radnog odnosa - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne

politike USK-a 10.000,00

4001000 614231

Naknade za porodilje u radnom odnosu - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne

politike USK-a 836.000,00

4001000 614231 Jednokratne pomoć- sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike USK-a 6.000,00

OPIS

4001000 - JU "CENTAR ZA SOCIJALNI RAD"

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO
Budžet za 

2021.godinu



4001000 614231 Medicinsko vještačenje - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike USK-a 10.000,00

4001000 614231 Jednokratne pomoći iz donacija pravnih lica 4.000,00

4001000 614231 Jednokratne pomoći iz donacija fizičkih lica 1.000,00

4001000 614231

Obilježavanje "Dječije nedjelje"- sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike

USK-a 2.000,00

4001000 614231

Naknade za treće i svako naredno živorođeno dijete - sredstva Ministarstva zdravstva,

rada i socijalne politike USK-a 35.000,00

4001000 614231
Subvencioniranje dijela troškova komunalnih usluga vodosnadbijevanja i odvodnje i
prečišćavanja otpadnih voda 15.000,00

4001000 614231
Smještaj u hraniteljsku porodicu - sredstva Ministarstva zdravstva, rada i socijalne politike
USK-a 20.500,00

4001000 614231 BIHAMK -  pomoć za nabavku prehrambenih paketa i ogrijeva 3.000,00

4001000 614239

Pomoć lokalnim zajednicama u realizaciji prihvata i integracije BiH državljana koji se
vraćaju u BiH po osnovu sporazuma o readmisiji“ – sredstva Ministarstva za ljudska prava i
izbjeglice BiH – Catholic relief services 4.486,00

4001000 614243 Transfer za prevoz učenika - Sufinansiranje Grada u prevozu učenika do škole 250.000,00

4001000 820000 II KAPITALNI IZDACI 6.278,00

4001000 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 6.278,00

4001000 821300 Nabavka opreme 6.278,00

4001000 821310 Kancelarijska oprema 6.278,00

4001000 821311 Namještaj 2.000,00

4001000 821312 Kompjuterska oprema 3.000,00

4001000 821313
Oprema za prenos podataka i glasa - nabavka video nadzora -sredstva SOS Balkan rute 
Austria 1.278,00

4001000 SVEGA RAZDJEL 4001000: 2.473.263,00



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

5001000 066 0660 610000 I TEKUĆI RASHODI 4.221.554,00

5001000 611000 PLATE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 762.500,00

5001000 611100 Bruto plaće i naknade 690.000,00

5001000 611200 Naknade troškova zaposlenih 72.500,00

5001000 611211 Naknada za prevoz s posla i na posao 2.500,00

5001000 611221 Naknade za topli obrok 50.000,00

5001000 611224 Regres za godišnji odmor 16.000,00

5001000 611227 Pomoć u slučaju smrti 4.000,00

5001000 612100 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 72.500,00

5001000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 3.386.554,00

5001000 613100 Putni troškovi 500,00

5001000 613200 Izdaci za energiju 3.000,00

5001000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.931.554,00

5001000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge JU ZPU 90.000,00

5001000 613324 Finasiranje Programa obavljanja djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje 1.504.554,00

A. Održavanje čistoće na javnim površinama 548.538,00

B. Odvođenje atmosferskih i drugih voda sa javnih površina 37.000,00

C. Održavanje javnih površina 222.432,00

D. Upravljanje objektima i uređajima javne rasvjete:

D.1. Tekuće održavanje javne rasvjete 50.000,00

D.2. Utrošak električne energije za javnu rasvjetu 500.000,00

E. Obavljanje higijeničarske službe 9.000,00

F. Dekoracija grada 25.000,00

G. Održavanje objekata i uređaja javne urbane opreme 56.584,00

H.
Održavanje spomen obilježja, stratišta, mezaristana i groblja – mezarja kulturno 
historijskog značaja 8.000,00

I. Ostali poslovi:

I.1. Akcije čišćenja grada 7.000,00

I.2. Vanredne aktivnosti 6.000,00

I.4. Krčenje i čišćenje korovišta ( Repušine, Prekounje, Luke ) 35.000,00

5001000 613329

Finansiranje Programa uređenja i održavanja vodotoka i drugih voda, izgradnje, 

rekonstrukcije i održavanja vodnih objekata 337.000,00
A.1.1. Projektna dokumentacija ( idejni i glavni projekt ) izgradnja kanalizacije u Velikom Lugu 

25.000,00
A.1.2. Projektna dokumentacija ( idejni i glavni projekt ) odvodnje oborinskih voda - Čavkići  5.000,00
A.1.3. Projektna dokumentacija odvodnja oborinskih voda Vedro Polje 5.000,00

A.2.1.

Projektna dokumentacija ( idejni i glavni projekt ) vodosnabdjevanja naselja Srbljani i 

Kostela 20.000,00

B.1.1. Uređenje i održavanje vodnih objekata - prenos iz 2020.godine 70.000,00

B.1.2. Uređenje i tekuće održavanje vodotoka II kategorije 50.000,00

B.1.3. Hitne intervencije 25.000,00

B.1.4. Investiciono održavanje vodotoka II kategorije 30.000,00

B.2.1.

Izgradnja fekalne kanalizacije - Orljani faza II - MZ Ribić-Orljani - prenos iz 2020.godine

85.000,00

B.2.2. Izgradnja oborinske kanalizacije u Ulici Mehmeda Fazlića 22.000,00

5001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 10.000,00

5001000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 7.000,00

5001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.357.000,00

5001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje JU ZPU 17.000,00

5001000 613700

Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije i izgradnje lokalnih cesta, 

gradskih ulica i nerazvrstanih cesta 1.340.000,00

A.1. Redovno održavanje makadamskih kolovoza 100.000,00

A.2. Redovno održavanje asfaltnog kolovoza - krpanje asfaltnih kolovoza 240.000,00

A.3. Redovno održavanje  cesta 200.000,00

A.4.

Redovno održavanje horizontalne signalizacije-izvlačenje horizontalne signalizacije i 

postavljanje i skidanje naprava za smirivanje prometa 80.000,00

Budžet za 
2021.godinu

Org. Kod
Funk. klas.

KONTO OPIS

5001000 - JU "ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE"



A.5.

Redovno održavanje vertikalne signalizacije- opravka, zamjena i postavljanje saobraćajnih 

znakova, sigurnosnih ogledala 65.000,00

A.6. Redovno održavanje svjetlosne signalizacije - održavanje semaforskih uređaja 30.000,00

A.6.1. Investiciono održavanje svjetlosne signalizacije 73.000,00

A.7.

Redovno održavanje željezničkih cestovnih prelaza u suradnji sa Željeznicama FBiH 

održavanje signalizacije i kolovoza na putnim prijelazima 20.000,00

A.8.

Redovno održavanje „zimska služba“2021/2022.godina - održavanje cesta u periodu 

15.11. - 31.12. i od 01.01. do 15.03. 400.000,00

A.8.1.

Zimska služba 2021./2022. godina - južno područje Grada Bihaća, MZ Martin Brod koji 

graniči sa Općinom Drvar u periodu 15.11. do 31.12. i od 01.01. do 15.03. 7.000,00

A.9. Vanredno održavanje cesta (nepredviđeni radovi – hitne intervencije) 125.000,00

5001000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.500,00

5001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 74.000,00

5001000 613910 Izdaci za informisanje 3.000,00

5001000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.500,00

5001000 613930 Stručne usluge 9.000,00

5001000 613960 Zatezne kamate i troškovi spora 40.000,00

5001000 613970 Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 10.000,00

5001000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 2.500,00

5001000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 8.000,00

5001000 820000 II KAPITALNI IZDACI 3.530.900,00

821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 3.530.900,00

5001000 821300 Nabavka opreme 6.000,00

5001000 821310 Kancelarijska oprema 6.000,00

5001000 821311 Namještaj 2.000,00

5001000 821312 Kompjuterska oprema 4.000,00

5001000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 3.524.900,00

5001000 821610 Rekonstrukcija 3.524.900,00

5001000 821612

Finansiranje Programa održavanja, zaštite, rekonstrukcije i izgradnje lokalnih cesta, 

gradskih ulica i nerazvrstanih cesta 1.798.000,00

B.1.1.
MZ Brekovica - Asfaltiranje puta Hukarevići-Jukići - I faza - prenos iz 2020.godine 50.000,00

B.2.1. MZ Gata - Izgradnja lokalnog puta Aličića poljane - I faza - prenos iz 2020.godine 55.000,00

B.2.2.
MZ Gata - Asfaltiranje platoa mezarluka Mala Peć - faza I - sredstva Vlade USK-a 
10.000,00KM 10.000,00

B.2.1. MZ Izačić - Asfaltiranje puta „Trasa 3“ Izačić - prenos iz 2020.godine 55.000,00

B.2.2. MZ Izačić - Asfaltiranje puta Vikići Čavnik - prenos iz 2020.godine 30.000,00

B.2.3. MZ Izačić - Asfaltiranje ulice Vikićkih šehida - sredstva Vlade USK-a 20.000,00

B.2.4. MZ Izačić - Asfaltiranje puta zaseok Halkići - sredstva Vlade USK-a 25.000,00

B.2.5. MZ Izačić - Asfaltiranje puta Salkići - sredstva Vlade USK-a 15.000,00

B.3.1.

MZ Kamenica - Asfaltiranje Ulice Husein efendije Karabegovića - prenos iz 2020.godine

20.000,00

B.3.2. MZ Kamenica - Rekonstrukcija puta Kamenica-Vrkašić:

B.3.2.1.            '-Izrada projektne dokumentacije 7.000,00

B.3.2.2.            '-Radovi 300.000,00

B.4.1. MZ Klokot-Papari - Asfaltiranje ulice Pecikovići - prenos iz 2020.godine 50.000,00

B.5.1. MZ Pokoj - Asfaltiranje Velhovske ulice - sredstva Vlade USK-a 30.000,00KM 30.000,00

B.6.1.

MZ Ripač - Asfaltiranje puta Račićki put - desni krak prema Uni - faza I - prenos iz 

2020.godine 41.000,00

B.6.2.
MZ Ripač - Asfaltiranje Ulice Balića put II faza 15.000,00

B.7.1.

MZ Srbljani - Rekonstrukcija lokalne ceste Donji Srbljani - Gornji Srbljani - prenos iz 

2020.godine 37.000,00

B.7.2. MZ Srbljani - Asfaltiranje puta Brkići - prenos iz 2020. godine 19.000,00

B.7.3.

MZ Srbljani - Projektna dokumentacija uređenja raskrsnice u Mjesnoj zajednici Jezero

5.000,00

B.8.1.

MZ Veliko Založje - Put Kazazi - nastavak asfaltnih radova - sredstva Vlade USK-a 

60.000,00 KM 60.000,00

B.9.1. MZ Vrsta - Asfaltiranje puta Gornji majdan - I faza - prenos iz 2020.godine 60.000,00

B.9.2.

MZ Vrsta  - Asfaltiranje puta Čizmići (prema Brekovici) - I faza - prenos iz 2020.godine - 

sredstva Federalnog ministarstva finansija 108.000,00



B.9.3. MZ Vrsta - Sanacija puta Gornji Rekići - prenos iz 2020. godine 75.000,00

B.10.4. MZ Vrsta - Asfaltiranje lokalnog puta ispred Mjesne zajednice - II faza 7.000,00

B.11.1. MZ Čavkići - Rekonstrukcija puta u Mujadžićima 12.000,00

C.1.1.

MZ Bakšaiš - Rekonstrukcija ulice i izgradnja kanalizacione mreže u Ul. Efendije Ribića

55.000,00

C.1.2. MZ Bakšaiš - Asfaltiranje Ulice Bakšaiški progon - prenos iz 2020.godine 12.000,00

C.1.3.

MZ Bakšaiš - Asfaltiranje Ulice Bakšaiški progon-Dizdarevića put - prenos iz 2020.godine

15.000,00

C.2.1.

MZ Jezero-Privilica - Asfaltiranje ulice  Mehmeda Hevaije Uskufije (slijepi istočni krak) - 

prenos iz 2020.godine 52.000,00

C.3.1.

MZ Luke - Asfaltiranje ulice Nedžada Ibrišimovića - prenos iz 2020.godine - sredstva Vlade 

USK-a 40.000,00KM 85.000,00

C.3.2.

MZ Luke - Izgradnja trotoara u ulici Darivalaca krvi - prenos iz 2020.godine - sredstva 

Vlade USK-a 40.000,00KM 40.000,00

C.3.3.

MZ Luke - Dovršetak asfaltiranja ulice  Abdulaha bega Ibrahimpašića - prenos iz 

2020.godine 23.000,00

C.4.1. MZ Ozimice 1 - Natkrivanje kanala Drobince faza I - prenos iz 2020.godine 300.000,00

C.4.2. MZ Ozimice 1 - Asfaltiranje Veslačke ulice - sredstva Vlade USK-a 25.000,00KM 25.000,00

C.4.3.

MZ Ozimice 1 - Rekonstrukcija mosta u Ulici Hasana Kjafije Pruščaka - prenos iz 

2020.godine 30.000,00

C.5.1.

MZ Veliki Lug - Rekonstrukcija pločastog propusta Ul. III bataljon 502. viteške brigade 

15.000,00

C.6.1. Sanacija/rekonstrukcija dijelova trotoara u urbanom dijelu grada 20.000,00

C.6.2. Nivelacija šahtova i slivnika izgrađenih u okviru projekta KFW-a 20.000,00

5001000 821618 Finansiranje Programa uređenja građevinskog zemljišta 1.726.900,00

A. Pripremanje građevinskog zemljišta:

A.1.1.

Uređenje imovinsko-pravnih odnosa i drugih stvarno pravnih odnosa sa vlasnicima 

nekretnina ( otkup zemljišta eksproprijacija troškovi sudskog veštačenja ) - Poslovna zona 

Ripač, Poslovna zona Kombiteks i ostalo 250.000,00

A.1.2.

Prva faza izgradnje kružnog toka na raskrsnici ulica Bosanskih šehida i Žrtava 

srebreničkog genocida - eksproprijacija zemljišta i uređivanje svih potrebnih dozvola 

(urbanistička saglasnost, odobrenje za građenje) - sredstva Vlade USK-a 100.000,00KM 100.000,00

A.2.1.

Usluge izrade glavnog projekta infrastrukture sa saobraćajnicom Ulica Ahmeda 

Muradbegovića - prenos iz 2020. godine 6.000,00

A.2.2.

Usluge izrade projektne dokumentacije zacjevljenja kanala na potezu Most Hasana Kjafije 

Pruščaka - Spoj sa Ulicom Harmanska - prenos iz 2020.godine 7.000,00

A.2.3.

Usluge izrade projektne dokumentacije infrastrukture za objekat CEB II - prenos iz 2020. 

godine 7.000,00

A.2.4.

Izrada projektne dokumentacije za izgradnju pružnog prelaza - Ribić  - prenos iz 2020. 

godine 6.000,00

A.2.5.

Usluge izrade projektne dokumentacije za priključak puta na M-5 u naselju Papari - prenos 

iz 2020.godine 900,00

A.2.6.

Usluge izrade projektne dokumentacije za kružni tok u ulici Žrtava srebreničkog genocida - 

prenos iz 2020. godine 4.000,00

A.2.7. Revizija Studije ocjene zdravstvenog stanja stabala 7.000,00

A.2.8.

Izrada projektne dokumentacije saobraćajnica s komunalnom infrastrukturom - spoj M 5 - 
RP Ripač 30.000,00

A.2.9.

Izrada projektne dokumentacije ( idejni i glavni projekt ) "Unska bina" u Midžić mahali 
5.000,00

A.2.10.

Izrada projektne dokumentacije ( idejni i glavni projekt ) saobraćajnica s komunalnom 
infrastrukturom RP Repušine 10.000,00

A.2.11.

Izrada idejnog i glavnog projekta za uređenje ceste i igrališta sa cijelom infrastrukturom 
prema regulacionom planu Ozimice 2-Blok 5 5.000,00

B. Opremanje građevinskog zemljišta:

B.1.1.

Probijanje saobraćajnica na osnovu provedenih postupaka eksproprijacije zemljišta u 

skladu s planskom dokumentacijom 50.000,00

B.2.1. MZ Centar - Rekonstrukcija mosta Trg maršala Tita - Gradska otoka 30.000,00

B.2.2. MZ Centar - Sanacija pješačkog, drvenog mosta u gradskom parku 10.000,00

B.2.3.

MZ Centar - Rekonstrukcija fontane u Bosanskoj ulici - gradski trg - sredstva Vlade USK-a 

35.000,00KM 35.000,00



B.2.4.

MZ Centar - Uređenje šetnice na lijevoj obali Une dionica Gradski park - "STENS" - prenos 
iz 2020. godine 50.000,00

B.2.5. MZ Centar - Uređenje šetnice na gradskoj otoci  - prenos iz 2020. godine 50.000,00

B.2.6. MZ Centar - Rekonstrukcija dijela Trga Maršala Tita - taxi stajalište 50.000,00

B.2.7.

MZ Centar - Izgradnja drvenih pješačkih mostova Amerikančevo - Amerikančevo - 
Higijenski zavod  - prenos iz 2020. godine 180.000,00

B.2.8.

MZ Centar - Izgradnja muzičkog paviljona u gradskom parku  - prenos iz 2020.godine - 
sredstva Vlade USK-a 55.000,00KM 125.000,00

B.2.9.

MZ Centar - Izgradnja parkinga ispred zgrade H10/H11 - sredstva Vlade USK-a 

50.000,00KM 50.000,00

B.2.10. MZ Centar - Sanacija opločenja ( Bosanska ulica; pothodnik; smaragdni most i dr. ) 7.000,00

B.3.1. MZ Hatinac - Rekonstrukcija drvenog mosta Brvice 10.000,00

B.3.2.

MZ Hatinac - Rekonstrukcija izlaza oborinske kanalizacije u rijeku Unu na lokaciji Četića 
mlina 7.000,00

B.4.1.

MZ Jezero-Privilica - Ulica Meteorološka izgradnja kanalizacije - prenos iz 2020.godine - 

sredstva Vlade USK-a 50.000,00KM 60.000,00

B.4.2. MZ Hatinac - Izgradnja produžetka kanalizacione mreže Islamovac 8.500,00

B.5.1. MZ Kamenica - Izgradnja produžetka vodovodne mreže u PZ Kamenica 4.000,00

B.6.1. MZ Luke - Izmještanje cjevoda Ravni humci - Faza I - prenos iz 2020. godine 2.500,00

B.7.1.

MZ Martin Brod - Sanacija mosta u naselju Martin Brodu i rekonstrukcija javne rasvjete u 
naseljima Pritoka i Martin Brod - sredstva Republičkog sekreterijata za raseljena lica i 
migracije Republike Srpske 25.000,00

B.8.1. MZ Ozimice 1 - Zamjena dijela oštećenog kolektora A0 - prenos iz 2019./20. 10.000,00

B.8.2.

MZ Ozimice 1 - Rekonstrukcija preljevne građevine na kolektoru AB - prenos iz 
2020.godine 16.000,00

B.8.3.

MZ Ozimice 1 - Izgradnja saobraćajnice sa oborinskom kanalizacijom i javnom rasvjetom 
prilaz Zaima Imamovića:

B.8.3a.           '- Izrada projektne dokumentacije 5.000,00

B.8.3b.           '-Radovi 85.000,00

B.9.1. MZ Pokoj - Otpadne vode Mali Zagreb - sredstva Vlade USK-a 10.000,00KM 10.000,00

B.10.1. MZ Pritoka - Izgradnja sportskog igrališta - sredstva Vlade USK-a 45.000,00KM 45.000,00

B.11.1.
MZ Ribić-Orljani - Izgradnja vodovodne i kanalizacione mreže za potrebe izgradnje CEB II

140.000,00

B.12.1. MZ Ripač - Rekonstrukcija drvenih mostova 30.000,00

B.12.2. MZ Ripač - Izgradnja pristupne saobraćajnice PZ Ripač - I faza 30.000,00

B.13.2.
MZ Sokolac - Izgradnja kanalizacije u ulici Sokolačkih branilaca - prenos iz 2020.godine

30.000,00

B.14.1.
MZ Veliki Lug - Izgradnja igrališta u Velikom Lugu - sredstva Vlade USK-a 20.000,00KM

30.000,00

B.15.1.

MZ Veliko Založje - Izgradnja potpornog zida pored asfaltnog puta u Velikom  Založju i 
uređenje rigola pored istog 10.000,00

B.16.1. Nabavka sadnica drveća 20.000,00

B.16.2. Uređenje okoliša, nabavka i postavljanje mobilijara - Kapetanova kula 7.000,00

B.16.3. Sanacija spomen obilježja na Ozimicama II 7.000,00

B.16.4.

Nabavka, doprema i postavljanje urbanog mobilijara (klupe, sprave za dječja i sportska 
igrališta,  i sl.) 30.000,00

B.16.6. Rekonstrukcija javne rasvjete 30.000,00

5001000 SVEGA RAZDJEL 5001000: 7.752.454,00



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

8001000 082 0820 610000 I TEKUĆI RASHODI 512.510,00

8001000 611000 PLATE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 313.200,00

8001000 611100 Bruto plaće i naknade 264.600,00

8001000 611200 Naknade troškova zaposlenih 48.600,00

8001000 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 3.600,00

8001000 611221 Naknade za topli obrok 30.000,00

8001000 611224 Regres za godišnji odmor 6.000,00

8001000 611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 3.000,00

8001000 611227 Pomoć u slučaju smrti 3.000,00

8001000 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 3.000,00

8001000 612100 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 25.000,00

8001000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 173.920,00

8001000 613100 Putni troškovi 800,00

8001000 613200 Izdaci za energiju 28.020,00

8001000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10.900,00

8001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.400,00

8001000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.500,00

8001000 613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 5.700,00

8001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.000,00

8001000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 700,00

8001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 113.900,00

8001000 613910
Izdaci za informisanje (organizacija manifestacija "Maturijada", "Bihaćko ljeto", "Ulicom 
Bišća", "Nova godina") 49.200,00

8001000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 800,00

8001000 613930 Stručne usluge 6.500,00

8001000 613960 Zatezne kamate i troškovi spora 800,00

8001000 613970 Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 11.100,00

8001000 613980

Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 2.000,00

8001000 613990 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 43.500,00

8001000 616000 IZDACI ZA KAMATE 390,00

8001000 616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 390,00

8001000 616330 Kamate na direktno pozajmljivanje 390,00

8001000 616331 Kamate na pozajmice od domaćih finansijskih institucija (dugoročno zaduženje) 390,00

8001000 820000 II KAPITALNI IZDACI 44.840,00

8001000 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 3.000,00

8001000 821300 Nabavka opreme 3.000,00

8001000 821310 Kancelarijska oprema 3.000,00

8001000 821312 Kompjuterska oprema 3.000,00

8001000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 14.040,00

8001000 821610 Rekonstrukcija 14.040,00

8001000 821614 Rekonstrukcija zgrada - sanacija krova 7.040,00

8001000 821614 Sanacija krova - sredstva Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta USK-a 7.000,00

8001000 823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 27.800,00

8001000 823300 Otplata domaćeg pozajmljivanja 27.800,00

8001000 823331 Otplate domaćim finansijskim institucijama (dugoročno zaduženje) 27.800,00

8001000 SVEGA RAZDJEL 8001000 : 557.350,00

8001000 - JU "KULTURNI CENTAR"

Org. Kod
Funk. klas. Budžet za 

2021.godinu
OPISKONTO



grupa podgr.

1 2 3 4 5 6

9001000 081 0810 610000 I TEKUĆI RASHODI 498.470,00

9001000 611000 PLATE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 352.800,00

9001000 611100 Bruto plaće i naknade 294.000,00

9001000 611200 Naknade troškova zaposlenih 58.800,00

9001000 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 3.000,00

9001000 611221 Naknade za topli obrok 35.000,00

9001000 611224 Regres za godišnji odmor 9.000,00

9001000 611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 3.200,00

9001000 611227 Pomoć u slučaju smrti 6.400,00

9001000 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 2.200,00

9001000 612100 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 30.000,00

9001000 613000 IZDACI ZA MATERIJAL, SITAN INVENTAR I USLUGE 115.670,00

9001000 613100 Putni troškovi 500,00

9001000 613200 Izdaci za energiju 30.000,00

9001000 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 15.350,00

9001000 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 10.000,00

9001000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 5.000,00

9001000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 15.000,00

9001000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 500,00

9001000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 39.320,00

9001000 613910 Izdaci za informisanje 1.000,00

9001000 613920 Usluge za stručno obrazovanje 1.000,00

9001000 613930 Stručne usluge 4.000,00

9001000 613960 Zatezne kamate i troškovi spora 3.000,00

9001000 613970 Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 8.540,00

9001000 613980
Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog 
samostalnog rada 3.580,00

9001000 613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 2.000,00

9001000 613995 Izdaci za fizičko osiguranje objekata 1.200,00

9001000 613997 Izdaci za PDV 15.000,00

9001000 820000 II KAPITALNI IZDACI 793.700,00

9001000 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 793.700,00

9001000 821300 Nabavka opreme 1.700,00

9001000 821310 Kancelarijska oprema 600,00

9001000 821312 Kompjuterska oprema 600,00

9001000 821360 Strojevi, uređaji, alati i instalacije 1.100,00

9001000 821361 Strojevi, uređaji, alati i instalacije - nabavka viljuškara - paletar 1.100,00

9001000 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 65.000,00

9001000 821520 Osnivačka ulaganja 65.000,00

9001000 821521 Izrada i revizija glavnog projekta rekonstrukcije gradskog bazena u Prekounju 30.000,00

9001000 821521 Izrada idejnog projekta Istočne tribine gradskog stadiona Borići 5.000,00

9001000 821521
Izrada idejnog-izvedbenog projekta sa antenskim stubom zapadne tribine gradskog 
stadiona Borići 30.000,00

9001000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 727.000,00

9001000 821610 Rekonstrukcija 727.000,00

9001000 Nabavka i postavljanje natkrivenog multifunkcionalnog terena - Stens 240.000,00

9001000

Sanacija rasvjete na SRC Stens II faza - sredstva Federalnog ministarstva kulture i sporta

10.000,00

9001000

Sanacija rasvjete na SRC Stens II faza - sredstva Ministarstva za građenje, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša USK-a 17.000,00

9001000 Uređenje pomoćnog terena za nogomet 400.000,00
Troškovi izdavanja odobrenja za građenje - Rekonstrukcija gradskog bazena u Prekounju

60.000,00

9001000 SVEGA RAZDJEL 9001000 : 1.292.170,00

UKUPNO RAZDJELI: 31.068.364,00

DIO DEFICITA IZ 2020.GODINE 500.000,00

SVEUKUPNO 31.568.364,00

KONTO OPIS

9001000 - JU ZA SPORT, ODMOR I REKREACIJU

Funk. klas. Budžet za 
2021.godinu

Org. Kod



Član 4. 
          Hitni i nepredviđeni, odnosno nedovoljno predviđeni izdaci koji se pojave u toku 
budžetske godine podmiruju se iz sredstava tekuće rezerve utvrđenih u Budžetu. Raspodjelu 
sredstava odobrava Gradonačelnik. 
 

Član 5. 
          Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavljivanja u ''Službenom 
glasniku Grada Bihaća'', a primjenjivat će se od 01.01.2021. godine. 
 
 
 
 
 
Gradsko vijeće 
Broj:     01-11-80                                                        Predsjedavajući Gradskog vijeća 
Bihać,  31.03.2021.godine                                     Zulfikar Handukić 
  

 
 



 

 

Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (''Službene 
novine Federacije BiH'', broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 35. tačka e) Statuta Grada 
Bihaća („Službeni glasnik Grada Bihaća“, broj: 13/15 i 13/18), Gradsko vijeće Bihać                        
na 7.  sjednici održanoj dana 31.03.2021. godine, donijelo je: 
           
 
                                                             
                                               

O D L U K U 
O IZVRŠAVANJU  BUDŽETA  GRADA  BIHAĆA 

ZA 2021. GODINU 
 
 
 
I - OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
(Predmet) 

 
          Ovom Odlukom se uređuje struktura prihoda i primitaka, rashoda i izdataka budžeta 
Grada Bihaća za 2021. godinu (u daljem tekstu: Budžet), njegovo izvršavanje, prioriteti 
plaćanja, obim zaduživanja i garancija, upravljanje javnim dugom, prava i obaveze korisnika 
budžetskih sredstava, ovlaštenja Gradonačelnika, gradskih službi za upravu i stručnih službi, 
budžetskih korisnika kao i druga pitanja vezana uz  izvršavanje Budžeta za tekuću godinu. 
 

Član 2. 
(Pojam) 

 
(1) Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka, te utvrđenih iznosa rashoda i 

izdataka, koji donosi Gradsko vijeće. 
(2) Budžet se odnosi na fiskalnu 2021. godinu, koja počinje 01.01., a završava 

31.12.2021. godine. 
(3) Svaka izmjena i dopuna budžeta vrši se po istom postupku koji se primjenjuje kod 

usvajanja budžeta.  
(4) Izmjenama i dopunama budžeta koje usvoji Gradsko vijeće na prijedlog 

Gradonačelnika, ponovo se uravnotežuju prihodi i primici, odnosno rashodi i izdaci budžeta. 
 

Član 3. 
(Struktura budžeta) 

 
(1) Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela. 
(2) Opći dio budžeta čini Račun prihoda i rashoda, Račun kapitalnih primitaka i 

izdataka i Račun finansiranja. 
(3) Poseban dio budžeta sastoji se od plana rashoda i izdataka budžetskih korisnika 

iskazanih po vrstama, raspoređenih u tekuće izdatke i kapitalne investicije. 
 

 
 
 



 

 

Član 4. 
(Budžetski korisnici) 

 
(1) Budžetski korisnici Grada Bihaća su: Jedinstveni Gradski organ uprave, Gradsko 

 Vijeće Bihać i Gradsko pravobranilaštvo Bihać. Budžetski korisnici su i javne ustanove: „JU 
„Centar za socijalni rad“ Bihać, JU „Zavod za prostorno uređenje“ Bihać, JU „Kulturni 
centar“ Bihać i JU za sport, odmor i rekreaciju Bihać. 

(2) Službe za upravu i stručne službe su korisnici budžeta- potrošačke jedinice unutar 
Jedinstvenog Gradskog organa uprave, koje imaju finansijske planove izdataka iskazuju se 
pojedinačno u posebnom dijelu budžeta. 

(3) Budžetski korisnici kao i potrošačke jedinice koji u svom budžetskom razdjelu 
sadrže potrošačke i potpotrošačke jedinice-glave, budžetski su za njih nadležni. 

(4) Registar budžetskih korisnika vodi Služba za finansije, privredu i poljoprivredu po 
propisanoj budžetskoj klasifikaciji. 
 

Član 5. 
(Evidencije) 

 
 Transakcije svih prihoda i izdataka i poslovne aktivnosti iz budžeta evidentiraju se u 
Glavnoj i Pomoćnim knjigama trezora. 
 

 
Član 6. 

(Uplata  prihoda) 
 

(1) Svi javni prihodi i primici budžeta, uključujući i prihode koje korisnici budžeta 
ostvaruju obavljanjem osnovne djelatnosti po posebnim propisima, uplaćuju se na depozitni 
račun Grada Bihaća i iskazuju se po izvorima iz kojih potiču. 

(2) Prihodi ostvareni po osnovu Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj: 39/03, 22/06 i 
43/10) evidentiraju se na posebnom transakcijskom računu koji je u sastavu jedinstvenog 
računa trezora  i koriste se u skladu sa Odlukom o uvjetima i načinu korištenja sredstava po 
osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 
Federacije BiH“,  broj: 4/12, 80/13 i 20/20 ). 

 (3) Prihodi ostvareni po osnovu naknada za izgradnju skloništa u skladu sa Zakonom 
o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 39/03, 22/06 i 43/10) evidentiraju se na posebnom 
transakcijskom računu koji je u sastavu jedinstvenog računa trezora i koriste se za izgradnju i 
održavanje javnih skloništa. 
 (4) Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u 
budžet za tekuću budžetsku godinu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Član 7. 
(Odgovornost za prikupljanje prihoda) 

 
(1) Budžetski korisnici, kao i korisnici budžeta (potrošačke jedinice - Službe za upravu 

i stručne službe) odgovorni su za potpunu i pravovremenu naplatu prihoda i primitaka iz svoje 
nadležnosti, za njihovu uplatu i za izvršavanje svih rashoda i izdataka u skladu sa namjenama.  

(2) Budžetski korisnici kao i korisnici budžeta (potrošačke jedinice - Službe za upravu 
i stručne službe) su dužni provesti sve zakonom propisane radnje radi naplate potraživanja na 
osnovu ugovora ili bilo kojeg drugog potraživanja na osnovu javnih prihoda. 

(3) Za nenaplativa potraživanja Gradsko vijeće, na obrazložen prijedlog nadležnog 
budžetskog korisnika kao i korisnika budžeta (potrošačke jedinice - Službe za upravu i stručne 
službe) može donijeti odluku o otpisu potraživanja. 

 
Član 8. 

(Neplanirana namjenska sredstva) 
 
 (1) Donacije, tekuće potpore i kapitalni transferi uplaćeni na depozitni račun Grada 
Bihaća, a koji nisu planirani u budžetu Grada Bihaća, usmjeravaju se u budžet za fiskalnu 
godinu i postaju sastavni dio budžeta na osnovu Zaključka Gradonačelnika, a na prijedlog 
Službe za finansije, privredu i poljoprivredu. 
 (2) Način uplate i korištenja neplaniranih sredstava iz stava (1) ovog člana će se 
definirati Zaključkom iz prethodnog stava, a realizirat će se u skladu sa utvrđenom namjenom 
davaoca sredstava. 
 

Član 9. 
(Povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda) 

 
 (1) Povrat više ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda u tekućoj godini vrši se sa računa 
javnih prihoda (depozitnog računa) iz tekućeg priliva korisnika prihoda, a povrat prihoda koji 
nisu uplaćeni u tekućoj godini vrši se sa transakcijskih računa korisnika javnih prihoda, u 
skladu sa odredbama Pravilnika o procedurama za povrat i preknjiženje više ili pogrešno 
uplaćenih javnih prihoda sa Jedinstvenog računa trezora Grada Bihaća. 

 (2) Rješenje o odobravanju povrata više ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda, donosi 
Gradonačelnik Grada Bihaća, odnosno lice koje on ovlasti, a na osnovu rješenja o utvrđivanju 
prava na povrat nadležnog organa (Gradske službe, Javne ustanove) ili zahtjeva Ministarstva 
finansija USK-a i rješenja Porezne uprave. 
 
 
II – IZVRŠAVANJE BUDŽETA 
 

Član 10. 
( Sredstva za budžetske korisnike i korisnike budžeta- potrošačke jedinice) 

 
(1) Sredstva budžeta planiraju se budžetskim korisnicima i korisnicima budžeta- 

potrošačkim jedinicama koji su u Posebnom dijelu budžeta određeni za nosioce sredstava na 
pojedinim pozicijama. 

(2) Gradonačelnik je naredbodavac za korištenje sredstava Budžeta Grada Bihaća. 
(3) Budžetskim korisnicima i korisnicima budžeta – potrošačkim jedinicama nije  

dozvoljeno da stvaraju obaveze odnosno rashode ili opterećenja budžetskih pozicija, ako ti 
rashodi nisu odobreni u okviru iznosa predviđenog na njihovom razdjelu. 



 

 

(4) Budžetski korisnici i korisnici budžeta – potrošačke jedinice su dužni u izvršenju  
Budžeta uskladiti dinamiku realizacije obaveza po Budžetu u skladu sa dinamikom priliva i 
odliva sredstava, na osnovu dostavljene pismene obavjesti projekcije visine % ostvarenja 
prihoda od strane Službe za finansije, privredu i poljoprivredu svakog prvog radnog dana u 
mjesecu za tekući mjesec. 

(5) Budžetski korisnici i korisnici budžeta – potrošačke jedinice su odgovorni za 
zakonito, namjensko, efikasno i ekonomično raspolaganje budžetskim sredstvima. 

(6) Pomoćnici službi Gradskog organa uprave, Gradski pravobranilac, direktori Javnih 
ustanova (Budžetskih korisnika Grada Bihaća), predsjedavajući Gradskog vijeća Bihać i 
sekretar Gradskog vijeća, kao nosioci realizacije aktivnosti iz svoje nadležnosti odgovorni su 
za zakonito izvršavanje svih rashoda i izadataka u skladu sa namjenom, te su dužni pratiti 
realizaciju ugovorenih-stvorenih obaveza. Svojim potpisom vjerodostojne knjigovodstvene 
isprave potvrđuju da su izvršili provjeru pravnog osnova, te visinu obaveze koja iz nje 
proizilazi, te da su saglasni sa izmirenjem iste. 

(7) Lica iz stava (6) ovog člana imaju pravo i obavezu nadzirati namjensko korištenje 
budžetskih sredstava za koje su nadležni. 

 
 

Član 11. 
(Operativni planovi) 

 
(1) Budžet se izvršava na temelju mjesečnih planova raspoloživih budžetskih 

sredstava, koje odobrava Služba za finansije, privredu i poljoprivredu na osnovu dinamike 
priliva sredstava u budžetu u skladu sa likvidnim mogućnostima budžeta. 
 (2) Budžetski korisnici i korisnici budžeta – potrošačke jedinice pripremaju i podnose 
prijedloge operativnih planova Službi za finansije, privredu i poljoprivredu. 
 (3) Budžetski korisnici i korisnici budžeta  - potrošačke jedinice koji u svom razdjelu 
sadrže podpotrošačke jedinice (javne ustanove, javna preduzeća) utvrđuju mjesečne i 
tromjesečne operativne planove izvršavanja izdataka svojih korisnika u okviru odobrenih 
sredstava. 
 (4)  Prijedlozi operativnih planova obuhvataju rashode za svaki mjesec, na Obrascima 
dostavljenim od strane Službe za finansije,privredu i poljoprivredu a u skladu sa Instrukcijom 
o pripremanju i podnošenju operativnih planova.  

(5) Rashodi svakog korisnika ne mogu prelaziti iznose alociranih budžetskih sredstava 
odobrenih za svaki mjesec od strane Gradonačelnika i Službe za finansije, privredu i 
poljoprivredu. 

(6) Gradonačelnik će putem Službe za finansije, privredu i poljoprivredu rješenjem 
obustaviti od izvršenja plaćanja koja su u suprotnosti sa ovom Odlukom i Zakonom o 
budžetima u FBiH. 

 
Član 12. 

(Dostavljanje operativnih planova) 
 
(1) Budžetski korisnici i korisnici budžeta – potrošačke jedinice su obavezni Službi za 

finansije, privredu i poljoprivredu dostavljati tromjesečne financijske planove za izvršenje 
budžeta 15 dana prije početka tromjesečja. Tromjesečni planovi su okvirni planovi. 

(2) Budžetski korisnici i korisnici budžeta – potrošačke jedinice su obavezni Službi do 
20-tog u tekućem mjesecu, dostavljati prijedlog mjesečnog operativnog plana za sljedeći 
mjesec po pozicijama utvrđenih budžetom korisnika. Ako budžetski korisnik Službi za 
finansije, privredu i poljoprivredu ne podnese prijedlog mjesečnog operativnog plana u 



 

 

određenom roku, mjesečni plan za tog korisnika utvrđuje Služba za finansije, privredu i 
poljoprivredu uz saglasnost Gradonačelnika. 

(3) Iznimno, izdaci korisnika koji nisu predviđeni odobrenim mjesečnim planom 
izvršavanja budžeta ili izdaci koji zahtijevaju prekoračenje pojedinih pozicija u odobrenom 
mjesečnom planu izvršavanja budžeta mogu se izmiriti uz saglasnost Gradonačelnika. 
 

 
Član 13. 

(Prioriteti izvršavanja Budžeta)  
 

(1) Budžet Grada se izvršava u skladu sa njegovim likvidnim mogućnostima prema 
sljedećoj dinamici: 

a) Plaćanje obaveza po kreditima; 
b) Porez na dodanu vrijednost i drugi porezi po posebnim propisima; 
c) Naknade troškova zaposlenih; 
d) Materijalni i drugi troškovi neophodni za rad Gradskog organa uprave i budžetskih 

korisnika;   
e) Izvršenja sudskih presuda i rješenja o izvršenju; 
f) Plate zaposlenih; 
g) Naknade za rad vijećnika i radnih tijela u Gradskom vijeću; 
h) Tekući grantovi; 
i) Kapitalni grantovi i kapitalni izdaci – započeti projekti; 
j) Kapitalni grantovi i kapitalni izdaci – novi projekti; 
k) Plaćanje po osnovu vansudskih nagodbi i sporazuma o izmirenju duga; 
l) Ostalo. 
(2) Ako se tokom godine donesu odluke i drugi akti na osnovu kojih nastaju nove 

obaveze za budžet, sredstva će se osigurati u skladu sa projekcijama i mogućnostima. 
Prijedlozi odluka i drugih akata moraju sadržavati izjavu o fiskalnoj procjeni posljedica na 
budžet iz koje se mora vidjeti povećavaju li se ili smanjuju prihodi i rashodi budžeta u skladu 
sa članom 8. Zakona o budžetima u Federaciji BiH. 
 

Član 14. 
(Javne nabavke) 

 
(1) Postupak nabavke roba, usluga i radova obavlja se u skladu sa Zakonom o javnim  

nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“,  broj 39/14), Planom javnih 
nabavki za 2021.godinu te propisanim procedurama javnih nabavki. 

(2) Služba za finansije, privredu i poljoprivredu obustavit će unos plaćanja ukoliko  
utvrdi da nije provedena procedura iz stava (1) ovog člana a za čiju zakonitost je odgovoran 
korisnik budžeta -potrošačka jedinica i budžetski korisnik. 
 

Član 15. 
(Tekuća rezerva) 

 
             (1) Isplata izdataka iz sredstava Tekuće rezerve utvrđene u budžetu će se vršiti u 
skladu sa Pravilnikom o utvrđivanju kriterija za korištenje sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Grada Bihaća. 
             (2) Budžetsko izdvajanje za Tekuću rezervu ne smije preći 3 % planiranih prihoda, 
bez namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i primitaka. 
   (3) Korištenje tekuće rezerve odobrava Gradonačelnik Zaključkom. 



 

 

             (4) Služba za finansije, privredu i poljoprivredu obavezna je mjesečno izvještavati 
Gradonačelnika o korištenju sredstava Tekuće rezerve. 
             (5) Gradonačelnik periodično izvještava Gradsko vijeće o korištenju sredstava Tekuće 
rezerve. 

 
Član 16. 

(Preraspodjela sredstava) 
 

             (1) Gradonačelnik, na zahtjev budžetskog korisnika i korisnika budžeta – potrošačke 
jedinice, može donijeti Zaključak o prestrukturiranju rashoda i izdataka na budžetskim 
stavkama u visini do 10 % ukupno odobrenih rashoda i izdataka za tog budžetskog korisnika i 
korisnika budžeta – potrošačke jedinice. Uz zahtjev za preraspodjelu odobrenih sredstava 
budžetski korisnik i korisnik budžeta – potrošačka jedinica mora priložiti odgovarajuću 
dokumentaciju i obrazloženje zahtjeva, na osnovu koje se Službi za finansije, privredu i 
poljoprivredu daju na uvid razlozi za dodatnim sredstvima na budžetskoj stavci koja se 
povećava do kraja godine, odnosno razlozi za smanjenje odobrenih budžetskih stavki. 

(2) U okviru odobrenog budžeta, preraspodjela sredstava iznimno je dozvoljena 
između budžetskih korisnika i korisnika budžeta – potrošačkih jedinica. 
            (3) O preraspodjeli iz prethodnog stava odlučuje Gradonačelnik na prijedlog Službe za 
finansije, privredu i poljoprivredu na osnovu opravdanosti zahtjeva budžetskog korisnika i 
korisnika budžeta – potrošačke jedinice. 

 
 

Član 17. 
(Jedinstveni račun trezora) 

 
(1) Obavljanje platnog prometa će se po principu trezorskog poslovanja vršiti preko 

transakcijskih računa koji su sastavni dio Jedinstvenog računa trezora (u daljem tekstu: JRT). 
 (2) JRT može imati više podračuna. 
 (3) Sa JRT se ne može isplatiti ni jedan izdatak ukoliko nije odobren budžetom. 
 (4) Budžetski korisnici koji vrše unos naloga za plaćanje u svojim računovodstvenim 
jedinicama su odgovorni za tačnost iznosa unešenih naloga u elektronsko plaćanje. 
 (5) Potpisnike naloga platnih transakcija putem računa iz stava (1) i (2) ovog člana 
određuje Gradonačelnik. 
 

 
Član 18. 

(Obustava izvršavanja rashoda) 
 

(1) Ukoliko u toku godine zbog nastanka novih obaveza dođe do povećanja rashoda ili 
smanjenja prihoda, Gradonačelnik će donijeti Zaključak o obustavljanju izvršavanja pojedinih 
rashoda i/ili izdataka u trajanju do 45 dana. 

Mjerama privremenog obustavljanja izvršenja budžeta Gradonačelnik može: 
a) zaustaviti preuzimanje obaveza i/ili 
b) predložiti produženje ugovorenih rokova plaćanja i/ili 
c) zaustaviti preraspodjelu budžetskih sredstava potrebnu radi preuzimanja obaveza i/ili 
d) korigirati transfere za sve budžetske korisnike i korisnike budžeta – potrošačke 

jedinice za iznos procenta smanjenja ostvarenja prihoda u odnosu na plan budžeta. 



 

 

    (2) Ukoliko mjere iz stava (1) ovog člana ne daju rezultate, pokreće se postupak 
Izmjena i dopuna budžeta, najkasnije u roku 15 dana prije isteka roka za privremenu obustavu 
izvršavanja budžeta. 
 
 
III – REALIZACIJA SREDSTAVA BUDŽETA 
 
 

Član 19. 
(Raspodjela sredstava) 

 
(1) Realizacija budžetom predviđenih rashoda, odnosno dinamika izvršavanja budžeta 

direktno je uvjetovana dinamikom i obimom ostvarenih prihoda, a u cilju očuvanja likvidnosti  
budžeta i ravnoteže između budžetskih prihoda i primitaka i rashoda i izdataka. 
 (2) Plaćanje budžetom planiranih rashoda korisnika budžeta – potrošačkih jedinica 
koji se odnose na izdatke za komisije, tekuće i kapitalne grantove kao i kapitalne izdatke će se 
vršiti putem Službe za finansije, privredu i poljoprivredu u skladu sa likvidnim mogućnostima 
po prioritetetima plaćanja na osnovu: izrađenih Zaključaka od strane nadležnih Službi – 
potrošačkih jedinica na osnovu zahtjeva korisnika, ugovora ili faktura i potpisanih 
likvidacionih naloga (propisanih od strane Službe za finansije, privredu i poljoprivredu) 
kojima će nadležne Službe potvrditi rashod. Svojim potpisom likvidacionog naloga potvrđuju 
da su izvršili: provjeru pravnog osnova, visinu obaveze koja iz nje proizilazi, provjeru da je 
rashod izvršen, te da su saglasni sa izmirenjem iste. 
 (3) Plaćanje budžetom planiranih pojedinih tekućih izdataka korisnika budžeta- 
potrošačkih jedinica će se vršiti putem Službe za finansije, privredu i poljoprivredu u skladu 
sa likvidnim mogućnostima po prioritetetima plaćanja na osnovu izrađenog Zaključka od 
strane nadležne Službe na osnovu ispostavljenog predračuna ili fakture i potpisanih 
likvidacionih naloga (propisanih od strane Službe za finansije, privredu i poljoprivredu) 
kojima će nadležne Službe potvrditi rashod. Svojim potpisom likvidacionog naloga potvrđuju 
da su izvršili: provjeru pravnog osnova, visinu obaveze koja iz nje proizilazi, provjeru da je 
rashod izvršen, te da su saglasni sa izmirenjem iste. 

(4) Realizacija rashoda po ispostavljenim predračunima i avansnim računima, kao i 
dostavljenim nalozima za plaćanje registracija će se vršiti na osnovu izrađenih zaključaka o 
isplati od strane nadležnih službi – potrošačkih jedinica i potpisanih likvidacionih naloga 
(propisanih od strane Službe za finansije, privredu i poljoprivredu) kojima će nadležne Službe 
potvrditi rashod. Svojim potpisom likvidacionog naloga potvrđuju da su izvršili: provjeru 
pravnog osnova, visinu obaveze koja iz nje proizilazi, te da su saglasni sa izmirenjem iste. 

(5) Rashodi i izdaci budžetskih korisnika koji se finansiraju iz određenih planiranih 
grantova realizirat će se u skladu sa dinamikom priliva tih sredstava i procentom učešća u 
istim.  

(6) Aktivnosti koje za sobom nose trošenje budžetskih sredstava uz nastanak    
dužničko - povjerilačkog odnosa, ne mogu biti pokrenute od strane budžetskih korisnika niti 
korisnika budžeta (potrošačkih jedinica - Službi za upravu i stručnih službi) bez prethodne 
pismene saglasnosti Gradonačelnika i Službe za finansije, privredu i poljoprivredu. Svi 
budžetski korsinici kao i korisnici budžeta –potrošačke jedinice su u obavezi dostaviti zahtjev 
za pismenu saglasnost Službi za finansije, privredu i poljoprivredu i Gradonačelniku prije 
izdavanja svih narudžbenica, potpisivanja direktnih sporazuma odnosno pokretanja svih 
postupaka javnih nabavki.  

 
 



 

 

Član 20. 
(Sredstva za kapitalne investicije, sredstva transfera i namjenska sredstva) 

 
 (1) Sredstva za kapitalne investicije u kojima je predviđeno i učešće građana (mjesne 

zajednice) mogu se koristiti tek kad sredstva građana planirana budžetom budu uplaćena na 
JRT uz minimalno učešće građana u projektu u iznosu od 50% vrijednosti projekta.  

(2) Korisnici sredstava svih transfera budžeta za 2021.godinu obavezni su u roku od 
mjesec dana po utrošku sredstava dostaviti nadležnoj službi izvještaj sa dokumentacijom o 
namjenskom utrošku sredstava, kao i postignutim rezultatima iz aktivnostima koje su tim 
sredstvima finansirane. Korisnicima sredstava transfera koji ne postupe u skladu sa naprijed 
navedenim, neće se dodjeljivati budžetska sredstva u narednom periodu dok ne opravdaju 
ranije transferisana sredstva u utvrđenom roku ili ne izvrše povrat istih o čemu postupak 
pokreće služba nadležna za realizaciju transfera. 
 (3) Namjenske doznake sredstava od višeg nivoa vlasti (Federacija i Kanton) i 
doznake iz inostranstva doznačene na JRT će se trasferirati na namjenski podračun. Izvršenje 
istih će se vršiti u skladu sa Zaključcima Gradonačelnika izrađenih od  strane nadležnih službi 
a  na osnovu stvorenih obaveza. 

(4) U slučaju nedovoljnog priliva vlastitih prihoda za finansiranje tekućih izdataka, 
privremeno se mogu koristiti i prilivi od namjenskih sredstava, s tim da se njihov povrat izvrši 
najkasnije do kraja fiskalne godine ili do realizacije projekata za koji su sredstva namijenjena. 
 
 

Član 21. 
(Sredstva za rad Gradskog vijeća Bihać) 

 
(1) Sredstva utvrđena za isplatu naknada za rad u Gradskom vijeću i u radnim tijelima 

Gradskog vijeća isplaćuju se na osnovu Zakona o finansiranju političkih stranaka („Službeni 
glasnik BiH“,  broj 95/12), Odluke o utvrđivanju visine naknade za vršenje funkcije vijećnika 
u Općinskom vijeću i radnim tijelima Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Bihać“, 
broj 2/13), te Odluke o finansiranju političkih subjekata u Gradskom vijeću Bihać („Službeni 
glasnik Grada Bihaća“, broj 5/15). 

(2) Raspodjela sredstava za rad parlamentarnih grupa - klubova vijećnika u Gradskom 
vijeću Bihać vrši se po nalogu i Zaključku Stručne službe Gradskog vijeća potpisanog od 
strane Predsjedavajućeg gradskog vijeća. 

(3) Sredstva utvrđena na poziciji „Transfer za izbore-Lokalne izborna komisija“ 
koristit će se na osnovu zahtjeva Izborne komisije, a po nalogu i Zaključku Stručne službe 
Gradskog vijeća potpisanog od strane Predsjedavajućeg gradskog vijeća. 

 
Član 22. 

(Plaće i naknade troškova zaposlenih) 
 

(1) Sredstva utvrđena u budžetu za plaće uposlenika Gradskog organa uprave, 
isplaćuju se u skladu sa važećim Pravilnikom o plaćama i naknadama zaposlenika Gradskog 
organa uprave Grada Bihaća („Službeni glasnik Grada Bihaća“, broj 6/16).  

(2) Sredstva za naknade zaposlenih isplaćuju se u skladu sa Pravilnikom iz stava (1) 
ovog člana. 

(3) Isplata bruto plaća i naknada uposlenika budžetskih korisnika, te naknada 
korisnicima prava na osnovu drugih zakona na osnovu utvrđene osnovice može se vršiti samo 
do visine planiranih sredstava u budžetu za te namjene.  



 

 

(4) U slučaju da su planirana sredstva u budžetu za isplatu naknada iz člana manja od 
iznosa obračunatog primjenom utvrđene osnovice, primjenjivat će se koeficijent za obračun. 

(5) Koeficijent iz stava (4) ovog člana izračunava se tako da se iznos sredstava 
planiranih u budžetu za tekuću budžetsku godinu dijeli se sa iznosom koji je obračunat na 
osnovu utvrđene osnovice za obračun. 

(6) Visinu toplog obroka i visinu regresa, za sve budžetske korisnike, utvrđuje  
pojedinačnim Zaključcima Gradonačelnik u skladu sa važećim zakonskim propisima. 

(7) Isplate mjesečnih novčanih primanja izvršene u skladu sa ovim članom, definitivne 
su i konačne. 
 

Član 23. 
(Tekući grantovi)  

 
 (1) Sredstva planirana na stavci „Tekući grantovi neprofitnim organizacijama“ 
ekonomski kod 614300, JU „ Stanouprava –redovna djelatnost“ ,“, JU „ Gradska galerija –
redovna djelatnost“ , „Turistička zajednica grada Bihaća-redovna djelatnost“ i Subvencije 
javnim preduzećima ekonomski kod 614400 JP RTV raspoređivat će se putem nadležne 
Službe po programima i financijskim planovima u iznosima definiranim Zaključcima 
Gradonačelnika o isplati sredstava gore pobrojanim korisnicima. 
 (2) Sredstva planirana na stavci „Tekući grantovi neprofitnim organizacijama“ 
ekonomski kod 614300, raspoređivat će se putem nadležne Službe po programima i 
finansijskim planovima i Zaključcima Gradonačelnika. 
           (3) Sredstva iz stava (1) i (2) ovog člana raspoređivat će se u skladu sa % ostvarenja 
prihoda iz prethodnog perioda, prije izrade Zaključka nadležna Služba pismenim zahtjevom 
od strane Službe za finansije, privredu i poljoprivredu traži % ostvarenja prihoda.  

(4) O utrošenim sredstvima iz prethodnih stavova, korisnik izvještava resornu službu u 
roku od 15 dana nakon doznake sredstava. 
 

Član 24. 
(Kapitalni grantovi) 

 
(1) Prijenos sredstava utvrđenih na ekonomskom kodu 615300 - "Kapitalni grantovi 

neprofitnim organizacijama" vršit će se na osnovu Zahtjeva korisnika (koji u prilogu sadrži 
ugovor potpisan između korisnika grantova i izvođača radova uz dostavljanje fakture i 
ovjerene situacije) i Zaključka Gradonačelnika i naloga za prijenos sredstava koji dostavlja 
budžetski korisnik i korisnik budžeta- potrošačka jedinica Službi za finansije, privredu i 
poljoprivredu. 

 
Član 25. 

(Sredstva JU „Zavod za prostorno uređenje“, JU „Centar za socijalni rad“, JU „Kulturni 
centar“ i JU za sport, odmor i rekreaciju) 

 
(1) Sredstva utvrđena na razdjelu budžetskih korisnika: JU „Zavod za prostorno  

uređenje“, JU „Centar za socijalni rad, JU „Kulturni Centar“ i JU za sport, odmor i rekreaciju 
će se izvršavati iz vlastitih prihoda JU i budžetskih sredstava Grada Bihaća na propisanom 
obrascu od strane Službe za finansije, privredu i poljoprivredu u skladu sa likvidnim 
mogućnostima po prioritetetima plaćanja.  

(2) Uz zahtjev za plaćanje budžetski korisnici su u obavezi dostaviti i kopiju fakture ili  
obračuna po kojem vrši plaćanje kao i potpisanu pismenu saglasnost za nabavku od strane 
Gradonačelnika i Službe za finansije, privredu i poljoprivredu. 



 

 

Član 26. 
(Pravosnažna sudska rješenja) 

 
(1) Sredstva za izvršenje pravosnažnih sudskih presuda i rješenja o izvršenju na teret 

sredstava budžeta, obezbjeđuju se u budžetu u skladu sa Zakonom o izvršnom postupku 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 32/03, 52/03, 33/06, 39/06, 39/09, 35/12 i 46/16). 
Isplata sredstava po osnovu pravosnažnih sudskih presuda i rješenja izvršit će banka u visini 
predviđenoj na razdjelu  „Služba za finansije, privredu i poljoprivredu“, ekonomski kod 
614817- „Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju“, a u skladu sa redoslijedom 
izvršavanja.  

(2) Isplata sredstava predviđenih na razdjelu „Služba za finansije, privredu i 
poljoprivredu“, ekonomski kod 614817 -  „ Sporazumno rješavanje sudskih presuda – ostalo“, 
vršit će se u skladu sa zaključenim sporazumima i vansudskim nagodbama, na osnovu 
dostavljenih pismenih zahtjeva stranaka za zaključivanje sporazuma i vansudskih nagodbi, po 
redosljedu zaprimljenih zahtjeva uz obavezu odricanja od zakonskih zateznih kamata, a u 
skladu sa planiranim sredstvima. Prije potpisivanja vansudskih nagodbi pribavit će se 
mišljenje Gradskog pravobranioca. 
 (3) Sredstva iz stava (1) ovog člana realizira banka kod koje se vodi JRT. 
 (4) Sredstva iz stava (2 i 3) člana realizira Služba za finansije, privredu i poljoprivredu 
u skladu sa potpisanim sporazumima i vansudskim nagodbama. 
 

Član 27. 
(Otplate kredita) 

 
Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 616300 „Kamate na domaće pozajmljivanje“  

i 823300 „Otplate domaćeg pozajmljivanja“ realizira se u skladu sa Ugovorima o kreditima, 
otplatnim planovima i kamatnim listovima. 
 
 
IV- FINANSIJSKO IZVJEŠTAVANJE 
 

Član 28. 
(Izvještaji o izvršenju budžeta) 

 
            (1) Služba za finansije dužna je pripremati i podnositi mjesečne izvještaje o izvršenju 
budžeta Gradonačelniku u roku od 15 dana po isteku obračunskog perioda. 
  (2) Gradonačelnik je dužan podnositi Gradskom vijeću periodične finansijske 
izvještaje. 

(3) Služba za finansije obavezna je do 15 aprila tekuće godine dostaviti 
Gradonačelniku Izvještaj o izvršenju budžeta Grada Bihaća za prethodnu godinu, a 
Gradonačelnik ga je obavezan podnijeti na usvajanje Gradskom vijeću u roku od šest mjeseci 
od  završetka izvještajne  godine.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
V -  ZADUŽIVANJE I UPRAVLJANJE DUGOM 
 
 
             Član 29. 
     (Stvaranje obaveza) 
 

(1) Grad može stvoriti obaveze na osnovu zaduživanja ili izdavanja garancija. 
(2) O visini zaduživanja i garancijama odlučuje Gradsko vijeće. 
(3) Otplata duga Grada predstavlja obavezu Grada.   

   
Član 30. 

(Svrhe zaduženja) 
 
 Grad Bihać se može zadužiti u sljedeće svrhe: 

a) za finansiranje kapitalnih investicija i posebnih programa odobrenih od strane 
Gradskog vijeća; 

b) za refinansiranje ukupnog ili dijela neizmirenog duga Grada; 
c) za plaćanje, na temelju izdanih garancija Grada, u potpunosti ili djelimično u 

slučajevima kada zajmoprimac ne isplati svoje obaveze; 
d) za finansiranje budžetskog deficita. 

     
 

Član 31. 
(Svrhe izdavanja garancija) 

 
 (1) Grad može izdati garanciju samo za finansiranje kapitalnih investicija i samo pod 
uvjetima da je pravna osoba koja je zajmoprimac sredstava pravna osoba čiji je većinski 
vlasnik Grad ili je pod nadzorom Grada. 
 (2) Grad vodi popis duga, izdanih garancija i zajmova, a evidentira ih u sistemu 
Glavne knjige trezora. 
 
 
VI  - RAČUNOVODSTVO I NADZOR  BUDŽETA 
 

Član 32. 
(Računovodstvena načela) 

 
           (1) Budžetsko računovodstvo se zasniva na računovodstvenim principima tačnosti, 
istinitosti, pouzdanosti, sveobuhvatnosti, pravovremenosti i pojedinačnom iskazivanju 
poslovnih događaja, te na međunarodnim računovodstvenim standardima za javni sektor. 
           (2) Budžetsko računovodstvo se vodi po principu dvojnog knjigovodstva prema 
rasporedu konta iz analitičkog kontnog plana. 
 

Član 33. 
(Princip modificiranog nastanka događaja) 

 
            (1) Priznavanje prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka zasniva se na modificiranom 
računovodstvenom principu nastanka događaja. 
            (2) Prihodi i primici priznaju se u onom periodu kada su mjerljivi i raspoloživi, 
odnosno kada su uplaćeni na JRT. 



 

 

            (3) Rashodi i izdaci priznaju se na osnovu nastanka poslovnog događaja (obaveze) i u 
izvještajnom periodu na koji se odnose nezavisno od plaćanja. 
 

Član 34. 
(Odgovornost za stvaranje obaveza) 

 
 (1)  Nalogodavac za izvršavanje budžeta je Gradonačelnik. 

(2) Rukovodioci gradskih službi za upravu Grada Bihaća, Gradski pravobranilac i 
direktori javnih ustanova kojima je Grad osnivač, odgovorni su za računovodstvo, unutrašnju 
kontrolu i nadzor, uključujući i podpotrošačke jedinice koje spadaju u njihovu nadležnost. 
 (3) Služba za finansije, privredu i poljoprivredu vrši nadzor računovodstvenih 
dokumenata budžetskih korisnika. 
 (4) Nadzor nad korištenjem budžetskih sredstava vrši se putem Službe za internu 
reviziju. 

(5) Nadzor i reviziju nad upotrebom budžetskih sredstava vrši nadležni državni organ 
u skladu sa Zakonom o reviziji institucija u Federaciji BiH. U slučaju da nadležni državni 
organ za nadzor i reviziju nad upotrebom budžetskih sredstava ne može da izvrši reviziju 
finansijskih izvještaja, Gradonačelnik može, nakon pribavljenog pismenog obavještenja o 
nemogućnosti vršenja revizije nadležnog organa, na osnovu provedenog postupka javne 
nabavke u skladu sa Zakonom, odabrati revizorsku kuću da izvrši reviziju finansijskih 
izvještaja Grada Bihaća. 

 
Član 35. 

(Izjava o fiskalnoj odgovornosti) 
 

(1) Rukovodilac budžetskog korisnika je odgovoran za zakonito i namjensko 
korištenje sredstava i efikasno i uspješno funkcioniranje sistema finansijskog upravljanja i 
kontrolu u okviru budžetom utvrđenih sredstava. 

(2) Rukovodioci bužetskih korisnika definisani u članu 4. stav (1) ove Odluke su 
dužni svake godine za prethodnu fiskalnu godinu za period u kojem su obavljali poslove 
rukovodioca, popuniti izjavu o fiskalnoj odgovornosti (u daljem tekstu: izjava).  

(3) Supotpisnici izjave Jedinstvenog gradskog organa uprave su pomoćnici 
gradonačenika kao sastavnog dijela Jedinstvenog Gradskog organa uprave. 

(4) Oblik i sadržaj izjave, način popunjavanja i rok predaje izjave, te način i rokove 
izvještavanja propisuje Ministarstvo finansija USK-a. 
 
 
VII – JAVNOST I TRANSPARENTNOST BUDŽETA 
 
 

Član 36. 
(Objavljivanje dokumenata) 

 
            (1) Budžet, izmjene i dopune budžeta, Odluka o izvršavanju budžeta, te Odluka o 
privremenom finansiranju objavljivat će se u Službenom glasniku Grada Bihaća i na web 
stranici Grada Bihaća, a u cilju javnosti i transparentnosti budžeta. 
 (2) Periodični i godišnji izvještaji o izvršenju budžeta, te Informacije o korištenju 
tekuće rezerve objavljivat će se u Službenom glasniku Grada Bihaća i na web stranici Grada 
Bihaća. 



 

 

           (3) Zaključci o prestrukturiranju i Zaključci o rasporedu donacija objavljivat će se u 
Službenom glasniku Grada Bihać. 
 
 
VIII – PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Član 37. 
(Primjena drugih zakona i podzakonskih akata) 

 
            Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom Odlukom, a tiču se načina izrade, donošenja, 
izvršavanja budžeta, zaduživanja, duga, računovodstva i nadzora budžeta, primjenjivat će se 
odredbe važećih zakona i podzakonskih akata. 
 
 

 
Član 38. 

(Kaznene odredbe) 
 

Gradonačelnik, kao i svako drugo lice odgovorno za izvršavanje Budžeta Grada, kaznit će 
se za kršenje odredbi ove Odluke u skladu sa odredbama člana 102. i 103. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (''Službene novine Federacije BiH'', broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19). 

 
 

Član 39. 
(Stupanje na snagu) 

 
           Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavljivanja u Službenom 
glasniku Grada Bihaća, a primjenjivat će se od 01.01.2021. godine.               
 
 
 
 
 
 
Gradsko vijeće 
Broj:    01-02-81                                                           Predsjedavajući Gradskog vijeća 
Bihać, 31.03.2021. godine                                          Zulfikar Handukić 
 
 
 


